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تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز پیش بینی کردند قیمت نفت تحت تاثیر 
روند احیای اقتصاد جهانی و بازگشــت کندتر از حد انتظار نفت ایران، تا پایان سال 
۲۰۲۱ نزدیک ۷۰ دلار در هر بشــکه معامله می شــود و شــیوع انواع جهش یافته 

ویروس کرونا رشد قیمتها را محدود نگه خواهد داشت.
 در نظرســنجی رویترز از ۳۸ تحلیلگر و کارشناس بازار پیش بینی شد میانگین 
قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۱ به ۶۸ دلار و ۷۶ سنت می رسد که اندکی 
بالاتر از ۶۷ دلار و ۴۸ سنت برآورد شده در نظرسنجی ژوئن است. میانگین قیمت 
نفت برنت از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون حدود ۶۶ دلار و ۵۷ سنت بوده است.

کارســتن منکه، تحلیلگر جولیوس بائر گفــت: موجهای افزایش و کاهش کووید 
۱۹ تا پایان ســال در فضای بازار بیشــتر از عوامل عرضه و تقاضا تاثیرگذار خواهند 
بود زیرا انتظار نمی رود سیاســتمداران دیگر تدابیر قرنطینه ســفت و سختی وضع 
کنند. سیاست نفت عامل دیگر نوسان خواهد بود به خصوص اگر قیمتها در تابستان 
افزایش بیش از حدی پیدا کند، فشــار روی تولیدکنندگان برای اقدام لازم در این 

خصوص افزایش خواهد یافت.
اوپک و متحدانش شامل روسیه که در قالب گروه اوپک پلاس همکاری می کنند، 

موافقت کرده اند تولیدشان را از اوت تا دسامبر سال ۲۰۲۱ به میزان دو میلیون بشکه 
در روز افزایش دهند. اگرچه تحلیلگران در خصوص پتانسیل صعود نفت به ۸۰ دلار 
در هر بشکه اختلاف نظر دارند اما قبول دارند که این سطح قیمت پایدار نخواهد بود.

فرانک شــالن برگر، تحلیلگر شرکت LBBW اظهار کرد: افزایش تولید نفت اوپک 
پلاس، احتمال افزایش تولید آمریکا در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ و کووید ۱۹ همچنان 
روند بهبود قیمت نفت را تهدید می کنند و تصور می کنم ۷۰ دلار کم و بیش سطح 

قیمت واقع گرایانه تری برای نفت باشد.
اگرچــه اوپک و آژانس بین المللی انرژی انتظار دارند تقاضا برای نفت در ســال 
۲۰۲۲ به سطح پیش از شیوع همه گیری بازگردد، کشورها در آسیا از جمله چین 

به منظور مقابله با افزایش موارد ابتلا، دوباره رفت و آمدها را محدود می کنند.
قیمت نفت همچنین از به تاخیر افتادن بازگشت نفت ایران به بازار که منتظر رفع 
تحریمهای آمریکاســت، حمایت شده است.بر اساس گزارش رویترز، سوورو سرکار، 
تحلیلگر بانک دی بی اس در این باره گفت: به نظر می رســد بازگشــت نفت ایران 
موضوع مطرح در ســال ۲۰۲۲ باشد و دورنمای کوتاه مدت بازار را تقویت کرده اما 

احتمالا در نیمه اول سال ۲۰۲۲ قیمتها را تحت فشار قرار می دهد.

رشد 1.5 درصدی 
میانگین قیمت مسکن 

آخرین وضعیت لوازم 
خانگی کره ای در بازار

مهاجم گلزن پرسپولیس 
از آینده اش گفت

 ابتلای دوباره واکسینه 
شده ها عجیب نیست

فیلم »خون شد« به کارگردانی مسعود کیمیایی همزمان با 
برخی سینماها، از امشب به صورت آنلاین نیز اکران خواهد شد.

در »خون شد« سعید آقاخانی، نسرین مقانلو، سیامک صفری، 
لیلا زارع، هومن برق نورد، اکبر معززی و سیامک انصاری بازی 

کرده اند.

در حالی که سازمان سینمایی ۲۲ تیرماه در فهرست آثار در 
نوبت بررسی در شورای پروانه ساخت غیرسینمایی، مجموعه 
نمایش خانگی »خون خورده« را به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان ثبت کرده بود، کارگردان این مجموعه در فهرست 
تازه که ۶ مردادماه منتشر شده است، مهدی جعفری درج شده 
است.صبا در همان روز با استناد به این فهرست، محمدحسین 
مهدویان را به عنوان کارگردان »خون خورده« معرفی کرده بود.

این مجموعه کــه اولین تجربه مهدی جعفــری فیلمبردار 
باسابقه ســینما در کارگردانی یک ســریال نمایش خانگی 
است، همچنین نخستین سریال نمایش خانگی است که علی 

سرتیپی تهیه می کند.

تهمینه میلانی پروانه ساخت اولین سریال نمایش خانگی خود 
با عنوان »راه میانبر« را دریافت کرد.ســریال نمایش خانگی 
»راه میانبر« اولین تجربه تهمینه میلانی در کارگردانی یک 
مجموعه است. این سریال برای قسمت های یک تا ۲۰ پروانه 
ســاخت دریافت کرده، بنابراین حداقل ۲۰ قسمت خواهد 

داشت.

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه اتکا بر فناوریهایی نظیر آی تی و آی سی تی موجب 
افزایش شفافیت اســت، تصریح کرد: امکانپذیر نیست که در دنیای امروز مطلبی را از مردم 
مخفی و یا بر آنها تحمیل کرد. امروز نمی توان به مردم دروغ گفت. کشور در مرحله ای قرار 

دارد که نمی توان به مردم چیزی گفت ولی کار دیگری انجام داد.
 جهانگیری صبح )شنبه( در آیین افتتاح نوزدهمین دوره مسابقات ملی مهارت که در سازمان 
آموزش فنی-حرفه ای کشور و با حضور روسای ســازمانهای فنی-حرفه ای سراسر کشور 
برگزار شد، به ورود دانش و فناوری های نوین در فضای جدید جهانی و ورود به داخل کشور 
اشاره و تصریح کرد: نباید زمانی که با یک پدیده جدید روبرو می شویم تنها به فکر عوارض 

سیاسی و اجتماعی و ممنوعیت استفاده از آن پدیده باشیم.
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه باید از گذشته درس عبرت گرفت، به مقاومت در 
استفاده از همه پدیده های نو نظیر راه آهن، تلویزیون، ویدیو و ماهواره اشاره کرد و گفت: در 

مقطعی از تلویزیون به عنوان اتاق شــیطان یاد می شد. این در حالی است که امروز در همه 
روستاهای کشور از این تجهیزات دنیای ارتباطات استفاده می شود. باید در نظر داشت که با 
علم و فناوری نمی توان مبارزه کرد البته این مباحث نیازمند قواعد و قوانین حکمرانی دقیقی 

هستند که باید به درستی نوشته شود.
وی افزود: ممکن است شبکه ای در فضای مجازی ایجاد و تحت تاثیر سیاست های جایی از 
دنیا قرار داشته باشد و عوارضی برای کشور به وجود آورد اما باید در نظر داشت که نمی توان 
با مردم خود مبارزه کرد و پیشرفت کشور در سازگاری، گفتگو و جلب مشارکت مردم برای 
وضع قوانین جدید است.جهانگیری با تاکید بر اینکه اتکا بر فناوریهایی نظیر آی تی و آی سی 
تی موجب افزایش شفافیت است، تصریح کرد: امکانپذیر نیست که در دنیای امروز مطلبی را 
از مردم مخفی و یا بر آنها تحمیل کرد. امروز نمی توان به مردم دروغ گفت. کشور در مرحله 

ای قرار دارد که نمی توان به مردم چیزی گفت ولی کار دیگری انجام داد.

موضوعی که دولت آینده بایــد آن را در اولویت قرار دهد، رونق تبادل و 
تعامل اقتصادی با جهان است؛ در این مسیر پیوستن به FATF الزامی است.

فعالان بخش خصوصی از کابینه جدید چه انتظاراتی دارند؟ هم اکنون مسائل 
اقتصادی به چالش اصلی کشــور تبدیل شده که تبعات آن زندگی مردم را 
تحت تاثیر قرار داده است و دولت آینده باید حل وفصل مسائل اقتصادی را با 

جدیت پیگیری کند.
دولت برای ساماندهی چالش های اقتصادی باید اولویت بندی داشته باشد. 
در این راستا چهار محور مهم وجود دارد که اگر دولت به آنها بپردازد تا حدی 
سایر مسائل را نیز مانند یک دومینو سامان خواهد داد. البته نباید فراموش 
کنیم حل همه این مشکلات طی ۶ماه یا یک سال میسر نخواهد بود و نیازمند 

استمرار است تا به نقطه مطلوب برسیم.
اولین اولویت دولت آینده ســاماندهی نظام بودجه ریزی کشور است. در 
حال حاضر روند تدوین بودجه به این شکل است که دولت پیشنهاد بودجه را 
ارائه می دهد و نمایندگان با توجه به نیاز منطقه خود آن را چکش کاری می کنند. 
اما در نهایت بودجه متورمی تدوین می شود که هیچ گاه محقق نخواهد شد. 
هزینه های بودجه معمولا کاملا پابرجا و استوار است، اما منابع درآمدی بودجه 
عمدتا محقق نمی شــود. در گذشته دولت کسری بودجه را از طریق افزایش 
فشارهای مالیاتی تا حدودی جبران می کرد. اما دیگر بیش از این امکان فشار 
آوردن برای دریافت مالیات هم وجود ندارد. نتیجه این روند کســری بودجه 
شدید، دست اندازی به منابع بانک مرکزی یا چاپ پول بدون پشتوانه است که 
این خلق نقدینگی با سرعت هرچه تمام خود را در نرخ تورم نشان می دهد.

در نهایت اگر روند بودجه ریزی به همین شــکل پیش برود، تا پایان سال 
حجم نقدینگی کشــور به میزان بالایی رشــد خواهد کرد و نتیجه آن تورم 
افسارگسیخته ای است که هیچ نظام اقتصادی نمی تواند آن را مدیریت کند.

اما دومین اولویت اقتصادی دولت آینده که فعالان اقتصادی انتظار آن را 
دارند، بهبود فضای کسب وکار است. امروز آنقدر مجوز و سامانه در کشور وجود 
دارد و آنقدر چوب لای چرخ بخش خصوصی گذاشته می شود که امکان فعالیت 
نه برای بخش خصوصی که از قبل کار می کنند، فراهم است و نه افراد جدید 
تمایل دارند کار اقتصادی را آغاز کنند و عمده این مشــکلات ناشی از عدم 
هماهنگی بین دستگاه ها است. این عدم هماهنگی بین دستگاه هایی که مجوز 
می دهند، دستگاه های پشتیبان مانند بانک ها و دستگاه های نظارتی وجود دارد 
و هر یک جزیره ای و در راســتای منافع خود عمل می کنند که زیان آن به 
بخش خصوصی می رسد. این شرایط باعث شده است اکنون ایران، بین سایر 
کشورهای جهان وضعیت مناسبی از نظر شاخص فضای کسب وکار نداشته 
باشد. سومین موضوعی که دولت آینده باید آن را در اولویت قرار دهد، رونق 
تبادلات اقتصادی خصوصا با جهان اســت که خود به دو بخش مهم تقسیم 
می شود. بخش اول بهبود تعاملات اقتصادی با جهان است که ناگزیر باید به 
سمت آن حرکت کنیم، چراکه با روند فعلی نمی توان کارها را پیش برد، بنابراین 
لزوم پیوستن به FATF و اتصال به سوئیفت برای پیشبرد فعالیت های اقتصادی 

با جهان باید در دستور کار رئیس دولت جدید قرار گیرد. 
دومین بخش رونق تعاملات اقتصادی، تنظیم سیاست های تجارت خارجی 
در داخل کشور است. طی سه، چهار سال اخیر به دلیل فشار ناشی از تحریم ها 
آن قدر بخشنامه، قوانین و مقررات در حوزه صادرات و واردات وضع شده که 
شرایط کار را بسیار سخت کرده است و هیچ کشوری تا این اندازه محدودیت 
ندارد و لازم است که مرتفع شود.  مبارزه با فساد از دیگر اولویت های کاری 
اقتصادی دولت آینده است که باید مدنظر قرار گیرد. فساد همیشه به معنای 
اختلاس یا عدم بازپرداخت تسهیلات بانکی عمده نیست. بلکه بسیاری از انواع 

فسادها به پشتوانه همین تعدد بخشنامه ها و مقررات موجود رخ می دهد. 
وجود امضاهای طلایی، محدودیت صدور مجوز، انواع سهمیه بندی ها و ... 
از جمله زمینه هایی بروز فساد است که فعالیت های اقتصادی بخش خصوصی 
را به شــدت تحت تاثیر قرار می دهد؛ بنابراین شفاف سازی و مقابله با فساد از 
طریــق حذف امضاهای طلایی و کاهش محدودیت ها از دیگر اقدامات مهم 
رئیس دولت جدید باشد.اگرچه کشور با چالش های اقتصادی دیگری از جمله 
صندوق هایی نظیر تامین اجتماعی و بازنشستگی، بورس و... مواجه است. اما 
اگر همین چهار اولویت اقتصادی مرتفع شــود، بسیاری از مسائل اقتصادی 

کشور بهبود خواهد یافت.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه   1400/05/10
2000 تومان 

شماره : 1154

2

2

7

8

اکران آنلاین فیلم سینمایی 
»خون شد«  

جهانگیری: امروز نمی توان به مردم دروغ گفت

جعفری جایگزین 
مهدویان شد

سریال تهمینه میلانی 
پروانه ساخت گرفت

تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز پیش بینی کردند: 

جهش های کرونا تهدیدی برای قیمت نفتجهش های کرونا تهدیدی برای قیمت نفت

جناب آقای علی احمدی
 از شنیدن خبر فوت برادرگرامیتان  مرحوم 
حسین احمدی  بسیار متاثر شدیم،این واقعه 

 دردناک رو خدمت شما وخانواده
 ارجمند تسلیت عرض می کنیم

روزنامه ایده روز 
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ایده روز 
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ســعیده محمد  -   ایده روز  |گزارش 
بانک مرکزی از بازار مسکن تهران حاکی از 
این اســت که در تیرماه سال 1400، تعداد 
معاملات این بازار 0.6 درصد نســبت به ماه 
قبل کاهش پیدا کرده و میانگین قیمت 1.3 
درصد رشد کرده است.در تیرماه سال 1400، 
تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر 
تهران به حدود 5 هزار و 71 واحد مسکونی 
رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 
قبل به ترتیب 0.6 و 63.9 درصد کاهش نشان 
می دهد.بر اســاس گزارش بانک مرکزی، در 
این ماه، متوســط قیمت خریدوفروش یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده 
از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 
30 میلیون و 44 هــزار و 700 تومان بوده 
که نســبت به ماه قبل 1.3 درصد و نسبت 
به ماه مشابه سال قبل 43.7 درصد افزایش 

نشان می دهد.

 حجم معاملات مسکن
بررســی توزیع تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شــده در شهر تهران به تفکیک عمر 
بنا در تیرماه ســال 1400 حاکی از آن است 
که از مجموع 5 هزار و 71 واحد مســکونی 
معامله شــده، واحدهای تا 5 سال ساخت با 
سهم 33.5 درصد بیشترین سهم را به خود 
اختصاص داده اند. ســهم مذکور در مقایسه 
با تیرماه ســال قبل حدود 5.1 واحد درصد 
کاهش یافته و در مقابل به سهم واحدهای با 
قدمت بالا در سایر گروه ها شامل »6 تا 10«، 
»11 تــا 15«، »16 تا 20« و »بیش از 20« 

سال ساخت افزوده شده است.
توزیع تعداد معاملات انجام شده برحسب 
مناطق مختلف شــهر تهران در تیرماه سال 
1400 حاکی از آن است که از میان مناطق 
22 گانه شهر تهران، منطقه 5 با سهم 14.4 
درصدی از کل معاملات، بیشــترین تعداد 
قراردادهای مبایعه نامه را به خود اختصاص 

داده است. همچنین مناطق 10 و 2 به ترتیب 
با اختصاص سهم های 10.4 و 9.6 درصدی 
در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. درمجموع 
73.7 درصد از کل تعداد معاملات انجام شده 
در شهر تهران در تیرماه سال 1400 مربوط به 
10 منطقه شهر )به ترتیب بیش ترین فراوانی 
شامل مناطق 5،10،2،4،14،1،7،8،15 و 11( 
بوده و 12 منطقه باقیمانده 26.3 درصد از کل 
تعداد معاملات را به خود اختصاص داده اند.

 تحولات قیمت مسکن
در تیرماه ســال 1400، متوسط قیمت 
یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر 
تهــران 30 میلیون و 44 هزار و 700 تومان 
بود که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 

قبــل به ترتیب معــادل 1.3 و 43.7 درصد 
افزایش نشان می دهد.در میان مناطق 22 گانه 
شهرداری تهران، بیشترین متوسط قیمت یک 
مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده معادل 
62 میلیون تومان به منطقه 1 و کمترین آن با 
13 میلیون و 440 هزار تومان به منطقه 18 
تعلق داشــته است. ارقام مزبور نسبت به ماه 
مشــابه سال 1399 به ترتیب 36.9 و 39.6 

درصد افزایش نشان می دهند.

بازار  آماری   سایر شــاخص های 
معاملات مسکن

توزیع فراوانی تعداد معاملات برحســب 
قیمــت یک مترمربع بنای واحد مســکونی 
توزیــع فراوانی تعداد واحدهای مســکونی 
معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع بنا 

در تیرماه سال 1400 حاکی از آن است که 
واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی »15 تا 
20« میلیــون تومان به ازای هر مترمربع بنا 
با سهم 17.2 درصد، بیشترین سهم از تعداد 
معاملات شــهر تهران را به خود اختصاص 
داده اســت و دامنه های قیمتی »20 تا 25« 
و »25 تــا 30« میلیــون تومان به ترتیب با 
سهم های 15.3 و 12.8 درصد در رتبه های 
بعدی قرار گرفته اند. در این ماه، توزیع حجم 
معاملات به گونه ای بوده است که 59.5 درصد 
واحدهای مسکونی با قیمتی کمتر از متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی شهر تهران 

معامله شده اند.

معاملات  تعــداد  فراوانی  توزیع   
برحسب سطح زیربنای هر واحد مسکونی

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مســکونی 
معامله شــده برحسب ســطح زیربنای هر 
واحد مسکونی در تیرماه سال 1400 نشان 
می دهد، بیشترین ســهم از معاملات انجام 
شده به واحدهای مسکونی با زیربنای »50 تا 
60« مترمربع با سهم 15.4 درصد اختصاص 
داشــته است. واحدهای دارای زیربنای »60 
تــا 70« و »70 تا 80« مترمربع به ترتیب با 
سهم های 13.9 و 11.6 درصدی در رتبه های 
بعدی قرار گرفته اند. درمجموع در ایان ماه، 
واحدهای مسکونی با سطح زیربنای کمتر از 
80 مترمربع، 55.3 درصد از معاملات انجام 

شده را به خود اختصاص دادند.

معاملات  تعداد  فراوانــی  توزیع   
برحسب ارزش هر واحد مسکونی

در تیرمــاه ســال 1400، توزیع فراوانی 
تعــداد واحدهای مســکونی معامله شــده 
برحســب ارزش هر واحد حاکی از آن است 
که در میان دامنه های قیمتی مورد بررسی، 
واحدهای مسکونی با ارزش »500 میلیون تا 
یک میلیارد تومان« با اختصاص سهم 19.1 
درصد، بیشترین سهم از معاملات انجام شده 
را به خود اختصاص داده اند. واحدهای دارای 
ارزش »یــک تــا 1.5« و »1.5 تا 2 میلیارد 
تومــان« به ترتیب با اختصاص ســهم های 
17.4 و 11.9 درصــدی در رتبه های بعدی 
قــرار گرفته اند. درمجموع در این ماه، حدود 
51 درصد از معاملات به واحدهای مسکونی 
با ارزش کمتر از 2 میلیارد تومان اختصاص 

داشته است.

 تحولات اجاره بهای مسکن
بررســی شاخص کرایه مسکن اجاری در 
شــهر تهران و کل مناطق شهری در تیرماه 
ســال 1400 نشان دهنده رشــد به ترتیب 
معادل 34.9 و 38.7 درصد نســبت به ماه 

مشابه سال قبل است.

رشد 1.5 درصدی میانگین قیمت مسکن شهر تهران

در حالی که بودجه های عمرانی روز به روز نسبت به 
هزینه اجرای پروژه کوچک تر می شود، نقدینگی موجود 
در جامعه مدام در حال رشد است، یکی از روش های 
هدایــت این نقدینگی اســتفاده از آن در تامین مالی 

پروژه ها است که برای مردم منفعت دارد.
 یکــی از روش های اجرای پروژه هــای همرانی و 
زیرساختی خصوصا در شرایطی که اعتبارات عمرانی 
محدود اســت، هدایت نقدینگی موجود در جامعه به 
سمت تامین زیرساخت های عمرانی و در واقع مردمی 

کردن اقتصاد است.
صندوق پروژه یکی از روش های مناسب استفاده از 
نقدینگی موجود در جامعه برای تکمیل این پروژه های 
عمرانی اســت و با توجه به منافعی که دارد )تضمین 
اصل و سود سرمایه( قطعا مورد استقبال قرار می گیرد 
که در این باره می توان به ذکر یک نمونه موفق خارجی 

اشاره کرد.
تونل مانش که از آن به عنوان بزرگترین و پر هزینه 
ترین پروژه عمرانی در اروپا یاد می شود، مجموعه ای 
از تونل های راه آهن و تاسیســات و امداد است که با 
52 کیلومتر طول، فرانســه و انگلستان را از مسیری 
که در زیر دریا می گذرد، به یکدیگر متصل می کند. 

این تونل که هزینه احداث آن بالغ بر 6 میلیارد پوند 
معادل 8 میلیارد دلار اعلام شده است، در پایین ترین 

نقطه، 115 متر با سطح آب دریا فاصله دارد.

  پروژه عظیم مانــش نمونه موفق تامین 
مالی عمومی

درحال حاضر شــرکت GetLink مدیریت و مالکیت 
تونــل مانــش را دراختیار دارد، عبــور قطارها از این 
تونــل 20 دقیقه زمان می برد، در خطوط ریلی تونل، 
قطارهای سریع الســیر یورواســتار برای حمل مسافر 

استفاده می شود. 
جابه جایی وسایل نقلیه هم از همان خطوط انجام 
می شود که قطارهای موسوم به یوروتونل شاتل آن را 

برعهده دارند.
سالانه میلیون ها مسافر و وسیله  نقلیه و چند میلیون 
بار ازطریق تونل مانش بین اروپا و انگلســتان جابه جا 

می شود.
 CTG اجــرای این پروژه را در ابتــدا گروهی به نام

بــر عهــده گرفت که کنسرســیومی متشــکل از دو 
بانک و پنج شــرکت عمرانی انگلیســی و ســه بانک 
و پنج شــرکت عمرانی فرانســوی بــود، بانک ها در 
این کنسرسیوم مســئولیت جذب سرمایه و تضمین 
ســرمایه گذاری را بر عهده داشــتند و شــرکت های 
 عمرانی مســئولیت طراحی و مدیریــت فرآیند های 

ساخت و ساز را پذیرفته بودند.
شرکت های عمرانی فرانسوی با تشکیل کنسرسیومی 
به نام GIE Transmanche Construction، حفر تونل 
از سانگات را آغاز کردند و از سمت دیگر شرکت های 
عمرانی انگلیسی با تشــکیل کنسرسیومی موسوم به  
Translink Joint Venture عملیات حفر تونل از صخره 

شکسپیر را آغاز نمودند.
 BOOT این پروژه نمونه موفقی از اجرای قراردادهای
به شــمار می رود که در آن بخش خصوصی سرمایه 
گذاری، ساخت و بهره برداری از پروژه در مدتی معین 
را برعهده می گیرد و پس از پایان مهلت بهره برداری، 

کل پروژه را به بخش دولتی واگذار می کند.
در ادامه فرآیند ســاخت این پروژه شرکتی به نام 
یوروتونل تاســیس شــد که علاوه بر تبدیل CTG به 
زیرمجموعه خود، مســئولیت جذب سرمایه برای این 

پروژه را بر عهده گرفت.

 عوائد حاصل از بهره برداری پروژه؛ ضامن 
اصل و سود سرمایه گذاری مردم

یوروتونل با قراردادی 55 ساله، مجوز بهره برداری از 
تونل مانش را از دولت های انگلیس و فرانسه دریافت 
کرد تا بتواند از عوائد حاصل شــده در این 55 ســال 
بهره برداری، اصل و ســود سرمایه گذاری انجام شده 

را به سرمایه گذاران پروژه پرداخت کند.
تامیــن مالی این پــروژه با توجه بــه حجم زیاد 
پول مورد نیاز برای ســاخت آن ســبب شــد که این 
شــرکت شــروع به تامین مالی عمومی کند، به این 
صورت که عــلاوه بر تزریق وام توســط 50 بانک به 
 ایــن پروژه، مــردم نیز در ســرمایه گذاری این پروژه

 سهیم شدند، به طوری که هزینه اولیه 4.65 میلیارد 
دلاری ســاخت پروژه در همان ابتدا و در سال 1985 

میلادی تامین شد.
اجرای این پروژه یــک نمونه موفق از تامین مالی 
پروژه های زیربنایی به واســطه حضور مردم و بخش 
غیر دولتی در دنیا یه شمار می رود؛ در ایران نیز چند 
ســالی است اســت که با توجه به مشکلات مربوط به 

کســری بودجه ناشی از کم شدن فروش نفت، نگاه ها 
به سمت دخیل کردن مردم و ایجاد بستر مناسب برای 
بخش غیردولتی در جهت ورود به پروژه های زیربنایی 

ملی چرخیده است.

  شرکت سهامی عام پروژه مدلی از تامین 
مالی عمومی مبتنی بر نیاز ایران

در همین رابطه محمدجواد شاهجویی، کارشناس 
اقتصــاد حمل و نقل به فارس می گوید: بدون شــک 
بودجه های محدود دولتی نمی تواند پاسخگوی تامین 

مالی پروژه های بزرگ زیربنایی کشورها باشد.
به گفته وی در رابطه با ایران مساله ایجاد روش های 
جدید تامین مالی عمومی برای ساخت و بهره برداری 
از پروژه های زیربنایی که نهایتا به انتفاع عمومی منجر 

می شوند، بسیار حیاتی است.
وی افــزود: دولت ها در ایــران هنوز به این نتیجه 
مهم دســت نیافته اند که حضــور مردم در این حوزه 
نه تنها برای توســعه و آبادانی هر چه سریع تر کشور 
حیاتی اســت، بلکه بستری برای کنترل اقتصاد کشور 
ایجاد خواهد کرد زیرا ایجــاد روش های نوین تامین 
مالی مردمی برای احداث پروژه های زیربنایی، سرمایه 
گذاری مــردم در فعالیت های غیر مولد را کاهش می 
دهد مشروط بر آنکه مدل تامین مالی مناسب انتخاب 
شده و تضامین ارائه شده برای سرمایه گذاران مکفی 

و قابل اعتماد باشد.
این کارشــناس اقتصادی بومی تریــن مدل برای 
حضــور مــردم در فرآینــد تامین مالی پــروژه های 
زیربنایــی را تاســیس شــرکت های ســهامی عــام 
پــروژه محور دانســت و بیان کــرد: در روش ایجاد 
 شــرکت ســهامی عام پروژه مردم به صــورت واقعی 
ســهام دار دارایی های موجود پروژه می شــوند که 3 

مزیت مهم دارد.
وی توضیــح داد: اول آنکــه دارایــی های موجود 
پــروژه در شــرایط تورمــی ارزش خود را از دســت 
نمی دهد، دوم آنکه کف ســود ســرمایه گذاری آنها 
توســط نهادهای ضامن تضمین می شود و سوم آنکه 
 امکان بهره مندی از ســود بیشــتر در صورت افزایش

 ســودآوری عملیاتی پروژه در دوره بهره برداری برای 
آنان وجود خواهد داشت.

در اواخــر بهمــن ماه 98 بود که دو برند لوازم خانگی کره ای از بازار لوازم 
خانگی ایران رخت بربستند و حال با گذشت نزدیک به یک سال نیم از وقوع 
این اتفاق قیمت لوازم خانگی قاچاق برندهای نامبرده شــده موجود در بازار 

سر به فلک کشیده است.
 در میان لوازم خانگی برندهای سامســونگ و ال جی نسبت لوازم خانگی 
برند سامسونگ موجود در بازار بسیار بیشتر از لوازم خانگی برند ال جی است 
و در این میان یخچال های برندهای سامسونگ و ال جی یکی از گران ترین 

لوازم خانگی این برندها هستند.
یخچال و فریزر های برند سامسونگ در محدوده قیمتی 35 تا 80 میلیون 
تومان خرید و فروش می شــوند؛ در حال حاضر یخچال و فریزر سامســونگ 
مدل ROSSO2 در بازار 72 میلیون تومان قیمت خورده است و یخچال و فریزر 

سامسونگ مدل FSR12 نیز در بازار 78 میلیون تومان قیمت خورده است.
در میان یخچال و فریزر های ارزان تر برند سامسونگ موجود در بازار نیز 
می توان به یخچال و فریزر سامسونگ مدل HM34 اشاره کرد که 57 میلیون 
تومان قیمت خورده اســت و یخچال و فریزر سامسونگ مدل RL730 نیز در 

حال حاضر در بازار 37 میلیون و 500 هزار تومان قیمت خورده است.
در این میان اما یخچال فریزرهای برند ال جی با قیمت های نجومی تری 
در بازار خرید و فروش می شود؛ یخچال فریزر ساید بای ساید ال جی سری 
اینستاویو مدل MDI765DB در حال حاضر 157 میلیون تومان قیمت خورده 
است و یخچال ساید بای ساید LG مدل MDN76SS نیز در حال حاضر 117 

میلیون تومان قیمت خورده است.
کولر گازی های برندهای سامسونگ و ال جی نیز در میان سایر کولر گازی 
های موجود در بازار با قیمت های بالاتری خرید و فروش می شوند؛ اسپلیت 
کولر گازی سامسونگ مدل AR24MQFRBWK/FA در حال حاضر 21 میلیون 
و 590 هزار تومان قیمت خورده است و اسپلیت کولر گازی سامسونگ مدل 
یونیت خارجی AR18MQFRBWK/FA نیز در حال حاضر در بازار به قیمت 16 

میلیون و 430 هزار تومان خرید و فروش می شود.
کولرگازی های برند ال جی نیز در دامنه قیمتی مشــابهی خرید و فروش 
می شــوند و به عنوان مثال کولر گازی ال جی مدل M24AKH-SK2 در حال 

حاضر در بازار به قیمت 23 میلیون و 800 هزار تومان خرید و فروش می شود.
ماشــین لباس شویی های برند سامسونگ نیز در دامنه قیمتی 15 تا 30 
میلیون تومان خرید و فروش می شــوند؛ ماشین لباسشویی سامسونگ مدل 
J1241 ظرفیــت 7 کیلوگرم در حال حاضــر در بازار به قیمت 15 میلیون و 
650 هزار تومان خرید و فروش می شوند و ماشین لباسشویی سامسونگ مدل 
P1494 ظرفیت 9 کیلوگرم نیز در حال حاضر در بازار 27 میلیون و 500 هزار 

تومان قیمت خورده است.
ماشــین لباس شویی های برند سامسونگ نیز در دامنه قیمتی 15 تا 30 
میلیون تومان خرید و فروش می شــود؛ ماشین ظرفشویی سامسونگ مدل 
D175 در حال حاضر به قیمت 17 میلیون و 500 هزار تومان خرید و فروش 

می شود.
دامنه قیمتی جارو برقی های برند سامســونگ نیز بســیار گسترده است؛ 
جارو برقی سامسونگ مدل Prince 3 در حال حاضر 16 میلیون و 355 هزار 
تومان قیمت خورده است و جارو برقی سامسونگ مدل KING-18 نیز در حال 
حاضر به قیمت 4 میلیون و 399 هزار تومان در بازار خرید و فروش می شود.

مایکروویو های برند سامســونگ موجود در بازار نیز در دامنه قیمتی 10 
تا 15 میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شــوند؛ مایکروویو سامسونگ 
مــدل SAMI 4 در حال حاضر 15 میلیــون و 800 هزار تومان قیمت خورده 
اســت و مایکروویو سامسونگ مدل GE286B نیز در حال حاضر 9 میلیون و 

369 هزار تومان قیمت خورده است.

3 مزیت ورود نقدینگی مردم به زیرساخت های عمرانی

آخرین وضعیت لوازم خانگی کره ای در بازار 

امیر شهریاری
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران

با کاهش کشت محصولات کشاورزی، 
پائیز سختی در راه است

باکاهش ســطح زیرکشت محصولات کشــاورزی به دلیل کم آبی، نائب رییس 
کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نسبت به کمبود محصولات باغی و صیفی به ویژه 

از فصل پاییز به بعد هشدار داد.
کمبود آب و خشکســالی کم کم اثرات خودش را بر بخش های مختلف نشان 
می دهد. بعد از قطعی برق حالا نوبت به افزایش قیمت محصولات کشاورزی به دلیل 
کاهش ســطح زیر کشت و یا از بین رفتن محصولات کشت شده رسیده است. بر 
همین اساس نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نسبت به کمبود محصولات 

باغی و صیفی به ویژه از فصل پاییز به بعد هشدار داده است.
با اینکه مسئله آب همیشه مسئله مهم بخش کشاورزی بوده است اما متاسفانه 
هیچ وقت این مســئله را جدی نگرفتیم و اگرچه ایران دارای اقلیم خشک و نیمه 
خشــک است اما با ســهل انگاری و عدم مدیریت نتوانستیم منابع آبی کشور را به 

درستی حفظ کنیم.
 امروز در نقطه ای قرار گرفته ایم که با یک کشــور کاملا تشــنه مواجه هستیم. 
اولین اثر این تشنگی بر حوزه تولید محصولات کشاورزی است. هرآنچه برای تامین 
غذایی مردم نیاز داریم همه به آب وابسته هستند. خشکسالی جدا از اینکه بخشی 
از اشتغال و ســرمایه مردم در حوزه محصولات کشاورزی را از بین می برد امنیت 

غذایی را هم به مخاطره می اندازد.
 موضوع گران شدن محصولات کشاورزی و کمبود مواد غذایی دو مسئله متفاوت 
از هم هستند می گوید: اگر این وضعیت آب ادامه یابد ما در کشت پاییزی هم دچار 
مشکل خواهیم شد و اگر در نیمه دوم سال بارش باران به دادمان نرسد شاید نتوانیم 

کمبود تولید را جبران کنیم.
 خشکسالی، ریسک کشاورزی را بالا برده و برخی از کشاورزان سطح زیر کشت 
خودشان را به دلیل بیم از نبودآب کاهش داده اند: یک بخشی از کاهش تولید محاسبه 
شده از سوی کشاورز است. یعنی کشاورز زراعت نکرده چون بیم آب داشته اما بخشی 
دیگر زراعت اتفاق افتاده ولی به دلیل کمبود آب محصول در حال از بین رفتن است.

نه فقط در حوزه صیفی جات بلکه در همین نیمه اول سال در حوزه مرکبات و 
محصولات باغی هم الان وقت آبیاری این باغات اســت و اگر نتوانیم به این باغات 
سهمیه آب مناسب برسانیم در زمینه میوه و مرکبات هم در نیمه دوم سال یعنی 

در پاییز به بعد دچار مشکل خواهیم شد.
هم در خصوص کشــت جایگزین، هم واریته های جایگزین و هم روش زراعت 
جایگزین مطالعات قوی وجود دارد. آن طور که اطلاع دارم در وزارت جهاد کشاورزی 
برنامه ریزی های خوبی هم در این رابطه انجام شد اما متاسفانه کمبود منابع باعث شد 
این برنامه ها محقق نشوند. اگر این برنامه ها اجرایی می شد قطعا مدیریت وضع آب 
در بخش کشاورزی که پرمصرف ترین بخش مصرف آب است اوضاع مناسبی داشت.

شهریاری به نتایج یکی از بررسی ها در این زمینه اشاره کرده و می گوید: فقط 
خوزستان با مدیریت منابع آب و تغییر سطح زیر کشت و روش تولید می تواند چهار 

برابر جمعیت فعلی کشور محصولات کشاورزی تولید کند.

 افزایش ۱۰تا 2۰میلیونی قیمت خودرو
 بررســی های میدانی از بازار خودرو نشان می دهد که اگرچه همچون ماه های 
گذشته خرید و فروشی در بازار خودرو صورت نمی گیرد و مصرف کنندگان منتظر 
کاهش قیمت هســتند اما روند بازار خلاف جهت انتظارات مردم حرکت کرده و 

قیمت ها روند صعودی به خود گرفته است.
یکی از نمایشگاه داران خودرو گفت: فعلًا در بازار خبری از خرید و فروش نیست 
و قیمت ها نیز بی ضابطه بالا می روند و هر کس قیمت دلخواه خود را برای خودرو 
اعلام می کند. بازار خودرو به شکلی شده که حتی در دوره تعطیلات کرونایی، قیمت 

خودروها دستخوش تغییر شده بود.
وی با بیان اینکه هم اکنون بازار با رکود همراه اســت، افزود: تا چند روز دیگر 
که دولت تغییر کند قطعاً بازار با یک شــوکی همراه می شود و احتمال بروز تغییر 

در بازار وجود دارد.
این فعال بازار خودرو تاکید کرد: اگر کســی قصد خرید خودرو دارد بهتر است 
چند روز صبر کند تا هم دولت تغییر کند و هم خبری از مذاکرات برسد؛ فعلًا بازار 

درگیر هیاهو شده است.
بررسی وضعیت قیمت ها حکایت از آن دارد که قیمت خودروهای پرتیراژ ایران 
خودرو و ســایپا با افزایش های چشم گیری مواجه شده است، به شکلی که عمده 
خودروهای پرتیراژ در بازار طی یک ماه گذشــته بین 5 تا 20 میلیون تومان رشد 

قیمت را تجربه کرده اند.
به عنوان نمونه اگرچه قیمت خودروی سمند LX در 6 تیر ماه 199 میلیون تومان 
بود اما قیمت کنونی این خودرو در بازار به 218 میلیون تومان رسیده است. خودرو 
پژو 206 تیپ 2 نیز 6 تیر ماه 211 میلیون تومان قیمت داشت که هم اکنون به 

225 میلیون تومان رسیده است.
قیمت دنا معمولی 6 تیر ماه 284 میلیون تومان بود که هم اکنون به 300 میلیون 
تومان رســیده است. قیمت خودروی پژو پارس سال نیز از 236 میلیون تومان به 

250 میلیون تومان رسیده است.
همچنین قیمت تیبا از 129 میلیون تومان در 6 تیر ماه به 135 میلیون تومان 

در 9 مرداد ماه رسیده است.
قیمت کوییک دنده ای از 150 میلیون به 158 میلیون تومان، ساینا از 143 میلیون 
به 147 میلیون تومان رسیده است؛ قیمت سایپا 111 از 134 میلیون به 139 میلیون 
تومان افزایش یافته و تیبا از 137 میلیون تومان به 140 میلیون تومان رسیده است.

 عرضه های امروز بورس انرژی اعلام شد
بورس انرژی ایران امروز شاهد عرضه انواع فرآورده هیدروکربوری خواهد بود.

عرضه های امروز بورس انرژی اعلام شد
بورس انرژی ایران امروز شاهد عرضه انواع فرآورده هیدروکربوری خواهد بود.

 رینگ داخلی این بورس، امروز )شنبه، نهم مردادماه( شاهد عرضه کالاهای 
ریفورمیت، آیزوفیــد، حلال 404 و حلال 402 پالایش نفت تبریز و بلندینگ 
نفتا پالایش نفت بندرعباس است و هیدروکربن های هیدروژنه سبک پتروشیمی 

شازند در رینگ بین الملل عرضه می شود.
کالاهــای آیزوفید پالایــش نفت تبریز، هیدروکربن ســنگین و ریفورمیت 
پتروشیمی بوعلی سینا، میعانات گازی مجتمع گازی پارس جنوبی، حلال 402 
پالایش نفت بندرعباس، برش ســنگین پتروشــیمی جم، سی او پالایش نفت 
آبادان و نرمال پنتان شرکت پالایش نفت اصفهان در رینگ داخلی و نفت سفید 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، گاز مایع مجتمع گاز پارس جنوبی، 
حلال 402 پالایش نفت اصفهان، ته مانده تصفیه شده برج تقطیر پالایش نفت 
شازند، برش هیدروکربن های 5 کربنه و بالاتر پتروشیمی تبریز، رافینت2 شرکت 
پتروشیمی شیمی بافت و MTBE پتروشیمی بندر امام در رینگ بین الملل بازار 

فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.
در ایــن روز بیش از 114.446 تن فــرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش 
 از 13 هــزار میلیــارد و 585 میلیــون ریــال در بازار فیزیکی بــورس انرژی

 ایران دادوستد شد.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/10

شماره : 1154

 ضربه باینانس به ارزهای دیجیتالی!
انتشــار چندین خبر منفی از صرافی باینانس باعث ریزش بیتکوین و دیگر 

ارزهای دیجیتالی شد.
به نقل از سی ان بی سی، صرافی باینانس به عنوان بزرگ ترین صرافی ارزهای 
دیجیتالی جهان پس از اعلام محدودیت جدید در برداشت ها، حالا اعلام کرده 
است امکان استفاده از اهرم در معاملات را برای کشورهای حوزه اتحادیه اروپا 

غیرفعال خواهد کرد.
 از ســوی دیگر کمیســیون بورس و اوراق بهادار مالزی با اشــاره به اینکه 
باینانس هیچ مجوزی برای فعالیت در این کشور ندارد، ۱۴ روز به این صرافی 
و مشتریانش مهلت داده است تا اقدام به خارج کردن سرمایه های خود کنند.  
بررســی آمارهای درون شــبکه ای حاکی از بهبود تدریجی ضریب سختی 
اســتخراج به عنوان یکی از عوامل کلیدی تعیین قیمت بیتکوین است. ضریب 
سختی استخراج بیتکوین که زمانی قله تاریخی ۱۸۰ اگزا هش بر ثانیه را ثبت 
کرد، پس از ممنوعیت اســتخراج توسط دولت چین تنها طی سه هفته به ۸۴ 
اگزا هش بر ثانیه ســقوط کرد اما پس از نقل مکان ماینرهای چینی به دیگر 

نقاط، شاهد افزایش پیوسته ضریب سختی در روزهای اخیر بوده ایم.  
صورت دارایی منتشرشده شرکت تسلا در سه ماهه دوم نشان می دهد که با 
وجود کاهش یک میلیارد دلاری ارزش بیت کوین های در اختیار این شرکت، 
تغییری در تعداد آن ها به نسبت سه ماهه نخست امسال اتفاق نیفتاده و تسلا 

کماکان بیت کوین های خود را نگه داشته است.
 این کاهش ارزش دارایی به دلیل افت قیمتی بیت کوین بوده و در صورت 

بالا رفتن قیمت بیت کوین این زیان قابل جبران است.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۵۴۰ میلیارد 
دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل ۰.۷۲ درصد کمتر شده 
اســت. در حــال حاضر ۵۱ درصد کل بازار ارزهــای دیجیتالی در اختیار بیت 
کوین و ۱۸ درصد در اختیار اتریوم اســت. بیت  کوین ۱۲ ســال پیش توسط 
گروه گمنامی از معامله گران بر بســتر بلاک چین ایجاد شــد و از سال ۲۰۰۹ 

معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

 بورس های جهان یکدست قرمز شدند!
همه شــاخص های مهم بورســی جهانی ریزش کردند. به نقل از بلومبرگ، 
طبق اعلام مرکز آمار اتحادیه اروپا،  در ســه ماهه دوم ســال ۲۰۲۱ متوسط 
رشــد اقتصادی ۱۹ کشور عضو منطقه یورو و ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا به 
ترتیب ۲.۰ درصد و ۱.۹ درصد بوده اســت که این رشد در مقایسه با متوسط 
رشــد ســه ماهه قبل در منطقه یورو ۲.۳ درصد و در سطح اتحادیه اروپا ۲.۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است.  رشد اقتصادی در دوازده ماه منتهی به مارس 
در ســطح منطقه یورو به طور متوسط ۱۳.۷ درصد ودر سطح اتحادیه اروپا به 

طور متوسط ۱۳.۲ درصد بوده است.
کســری حســاب تجاری آمریکا در ششمین ماه سال بیش از پیش افزایش 
یافتــه و از رقم ۹۱ میلیارد دلار نیز عبور کرده اســت. به مانند ماه های قبل، 
چین بزرگ ترین صادرکننده به آمریکا بوده و بیشترین مازاد حساب تجاری را 
با این کشــور داشته است. رسیدن واردات بزرگ ترین اقتصاد جهان به رکورد 
۲۳۶.۷ میلیارد دلاری می تواند نویدبخش احیای طرف تقاضا باشــد. در طرف 
صادرات نیز آمریکا طی این ماه در مجموع حدود ۱۴۵.۶ میلیارد دلار به دیگر 

کشورها کالا و خدمات صادر کرده است.  
همان طور که انتظار می رفت، بانک مرکزی آمریکا در نشست اخیر خود بار 
دیگر نرخ بهره را در سطح کنونی حفظ کرد. این نهاد با اشاره به احیای تدریجی 
اقتصاد اعلام کرد با وجود افزایش شــمار مبتلایان به گونه جدید کرونا، چشم 
انداز اقتصادی بهتر از قبل است. جروم پاول- رییس بانک مرکزی آمریکا- نیز 
با بعید دانســتن افزایش نرخ بهره در کوتاه مدت گفت: رویکرد ما همواره این 
بوده اســت که تا جای ممکن با شفافیت عمل کنیم. هنوز کاملا روزهای بد را 

پشت سر نگذاشته ایم.  
صنــدوق بین المللی پــول در گزارش تازه ای اعلام کرد تســریع در روند 
واکسیناسیون کشورها، بهترین خبر در حال حاضر برای اقتصاد جهانی محسوب 
می شود. این نهاد، برآورد خود از متوسط رشد اقتصادی جهان در سال جاری را 
۶.۰ درصد پیش بینی کرد که البته این رقم، سال آینده به ۴.۹ درصد کاهش 
پیدا خواهد کرد. بدین ترتیب، اقتصاد جهانی امســال تقریبا از رکود کرونایی 
خارج و احیا خواهد شــد. این نهاد رشــد اقتصادی امسال آمریکا و چین را به 

ترتیب ۷.۰ و ۸.۱ درصد پیش بینی کرده است.  
نگرانی از تورم و کاسته شدن رشد اقتصادی در نتیجه کرونا کماکان تا حد 
زیــادی روی انگیزه معامله گران برای ورود ســرمایه های جدید به بازار تاثیر 
گذاشته است. از سوی دیگر اختلاف نظر بین سیاست گذاران بر سر زمان مناسب 
برای پایان دادن به سیاست های حمایتی فعلی بالا گرفته و در حالی که برخی 
خواهان ادامه رویکرد فعلی برای چند ماه دیگر هستند، بقیه با نگرانی از سخت 
تر شدن کنترل تورم معتقدند باید به آهسته تر شدن سرعت رشد اقتصادی و 

طولانی تر شدن احیا رضایت داد.  
روابط بین آمریکا و چین بار دیگر به محدوده تنش بازگشــته و پس از آن 
کــه وزارت بازرگانی آمریکا از تحریم ۱۴ شــرکت چینی به اتهام نقض حقوق 
بشر مسلمانان منطقه سن کیانگ خبر داد، حالا وزارت خارجه چین نیز اعلام 
کرد این کشــور هفت شرکت و نهاد آمریکایی را به فهرست تحریم های خود 
اضافه می کند که ویلبور راس- وزیر بازرگانی آمریکا در دوران ریاست جمهوری 

ترامپ- معروف ترین شخص تحریم شده اخیر آمریکایی توسط چین است.
در دومین هفته از ماه ژوئیه شمار متقاضیان دریافت مزایای بیکاری در آمریکا 
با افزایش ۵۱ هزارنفری به ۴۱۹ هزار  نفر رســیده که فعالان بازار را نسبت به 

بدتر شدن وضعیت در بازار کار نگران کرده است. 
این افزایش در حالی ثبت شــد که انتظار مــی رفت روند متقاضیان نزولی 
باشد و به ۴۱۰ هزار نفر برسد. بیشترین افزایش شمار متقاضیان در ایالت های 
میشــیگان، تگزاس، کنتاکی و میسوری به ثبت رسیده است. از طرف دیگر اما 

در نیویورک، اوکلاهوما و تنسی روند نزولی حفظ شده است.  
چین تصمیم گرفته اســت با هدف کاهش توانایی آمریکا در تحریم شرکت 
های این کشور، امکان عرضه سهام آن ها در بورس آمریکا را محدود کند. شمار 
زیادی از شــرکت های چینی در بورس آمریکا سهام خود را عرضه کرده اند و 
قانون جدید می تواند زمینه ســاز خروج شرکت های بزرگ چینی شود. طبق 
این قانون، شــرکت هایی که بالای یک میلیون سهامدار دارند باید برای عرضه 
سهام خود در بورس آمریکا از نهادهای نظارتی چینی مجوز بگیرند. ارزش سهام 

این شرکت ها حدود دو تریلیون دلار است.  
تاکنون بیش از ۱۹۷ میلیون و ۶۴۷ هزار و ۸۶۲ مورد ابتلا به کرونا گزارش 
شــده اســت که در این بین چهار میلیون و ۲۱۹ هزار و ۱۵۲ نفر جان خود را 
از دست داده اند. در بین کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با 
۶۲۸ هزار و ۵۴۹ نفر، برزیل با ۵۵۴ هزار و ۶۲۶ نفر، هند با ۴۲۳ هزار و ۴۰۳ 
نفر، مکزیک با ۲۳۹ هزار و ۹۹۷ نفر و پرو با ۱۹۶ هزار و ۲۱۴ نفر بوده است.

دیوید اسپیکا، کارشناس ارشد سرمایه گذاری در موسسه گاید استون کپیتال 
گفت: به صورت کلی، تمایل معامله گران به فروش ســهام خود با بهبود چشم 

انداز اقتصادی خیلی کمتر از قبل شده است.
 با این حال ریسک های زیادی وجود دارد که می تواند روند را به طور کامل 
معکوس کند: گونه دلتا ویروس کرونا نیز با توجه به قدرت ســرایت بالایش به 
یک نگرانی مهم تبدیل شــده اســت. ما نگرانی های تورمی و احتمال افزایش 

تنش ها بین چین و آمریکا را نیز کماکان داریم.

زهرا جعفری  -   ایده روز |  رئیس سازمان 
بورس از حذف رانت خواری با عرضه سیمان 
در بورس کالا خبر داد و گفت: افرادی که در 
خصوص خروج سیمان از بورس کالا اظهار نظر 
می کنند، وضع سیمان پیش از ورود به بورس 

را مد نظر قرار دهند.
محمــد علــی دهقــان دهنــوی اظهار 
داشــت: پیش از ورود سیمان به بورس کالا، 
قیمت گــذاری که روی محصولات ســیمان 
انجام می شد به هیچ وجه مطلوب کارخانه های 
ســیمان نبود و امکان سرمایه گذاری مجدد 
یا تعمیر و بازســازی دستگاه ها و خط تولید 

کارخانه ها را هم حتی به آن ها نمی داد.
وی گفت: سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
قیمت تعیین می کرد و متأسفانه این قیمت به 
دست مصرف کننده هم نمی رسید؛ برای نمونه، 
در حالی که هر پاکت سیمان ۱۷ هزار تومان 
قیمت گذاری می شد، در بازار بالای ۳۰ هزار 
تومان به فروش می رفت و به دســت عوامل 
معدودی توزیع می شد و این قیمت های بازار، 

رانت قابل توجهی نصیب دلالان می کرد.
به گفته رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 
زمانی که سیمان وارد بورس کالا شد در یک 
مرحله تا ۲۱ هزار تومان قبل از ورود به بورس 
کالا افزایش قیمت گرفت و بعد از آن هم در 
بورس کالا حدود ۲۵ هزار تومان معامله شد 
و این قیمتی است که به دست مصرف کننده 

می رسد.
دهقان دهنوی با اشــاره به ثبت نام ۴ هزار 
متقاضی سیمان در بورس کالا گفت: اکنون 
بــه جــای ۱۰ یا ۲۰ نفر خریدار ســیمان از 
کارخانه های ســیمانی، ۱۳۹۵ نفر در مدت 
زمان کوتاهی توانستند مقادیری بیش از ۲۰ 

تن سیمان از بورس کالا خریداری کنند، ۴ هزار 
نفر ثبت نام کرده و با گرفتن کد می توانند اقدام 

به خرید کنند.
وی کوتاه شدن دست واسطه ها و دلالان را 
نکته مهم عرضه سیمان در بوس کالا خواند و 
اذعان داشت: اکنون بسیاری از مصرف کنندگان 
می توانند به طور مستقیم از طریق بورس کالا 
و از کارخانه خرید کننــد. این موضوع برای 
ســهامداران کارخانه های سیمان نیز خوب 
بود، چرا که به ســودآوری قابل قبولی برای 
آن ها انجامید و برای مصرف کننده نیز دریافت 

سیمان با نرخ پایین تر امکان پذیر شد.

 توقف تولید سیمان در پی قطعی برق
وی با اشــاره به اثر قطعی برق بر صنعت 

سیمان گفت: با قطعی برق، تولید کارخانه های 
ســیمان متوقف شــد؛ چرا که کارخانه های 
سیمان و فناوری روش تولید آن ها به گونه ای 
است که امکان کاهش تولید ندارند. بنابراین، 

باید تولید را صفر کنند.
 به بیانی دیگر، بــا قطع برق، دما کاهش 
می یابد و یکی یا دو روز زمان می برد تا کوره ها 
به دمای پیشــین خود برسد، لذا برای آن ها 

امکان کاهش تولید وجود ندارد.
دهقان دهنوی تصریح کــرد: با توجه به 
کاهش تولید سیمان قیمت ها در بازار آزاد به 
شدت افزایش یافت. افراد منفعت طلب، موضوع 
افزایش قیمت را در پی عرضه سیمان در بورس 
کالا مطرح کردند. خوشبختانه مراجع سیاست 
و قانون گذار متوجه این موضوع شدند و همگی 

بر ورود سیمان به بورس کالا تاکید کردند.
وی ادامــه داد: به محــض کاهش تولید، 
بــازار متوجه توقف تولید و همینطور کاهش 
موجودی انبارها شــد که این امر، انبار شدن 
ســیمان توسط افرادی فرصت طلب را در پی 

داشت.
رئیس ســازمان بورس خواستار پیگیری 
رسانه ها در خصوص عرضه سیمان در بورس 
کالا شد و خاطرنشان کرد: لازم است سیمان 
همه کارخانه ها در بورس کالا عرضه شود، زیرا 
کارخانه های سیمانی که محصول خود را در 
بورس کالا عرضــه نمی کنند به این موضوع 

دامن می زنند.
وی دهقان دهنوی به اتفــاق نظر درباره 
عرضه ســیمان در بــورس کالا تاکید کرد و 

گفت: متأسفانه کارخانه های سیمان مخالف 
ایــن موضوع هســتند و چنانچه محصولات 
کارخانه ها در بورس کالا عرضه شود، قیمت ها 
از بازار آزاد هم کمتر می شود و برای این منظور 
برنامه ریزی برای عرضه قابل توجهی در بورس 
کالا انجام شده است. از این روی تاکید می شود 
همه کارخانه های سیمانی در بورس کالا حضور 

داشته باشند.
به گفته این مقام مسؤول، مشکل برق نیز 
بنا بر قول مسئولان وزارت نیرو مبنی بر وصل 
برق کارخانه های سیمان با به جریان افتادن 
خط تولید آن ها مشکل کمبود سیمان برطرف 

خواهد شد.

 بازار سرمایه، بازار شانسی نیست
وی با بیان اینکه بازار ســرمایه از اصولی 
برخوردار اســت که ارتباطی به شانس ندارد، 
گفت: چنانچه اصول مربــوط به بازار رعایت 
نشــود، دارایی افراد ممکن اســت به سبب 
پرریســک بودن بــازار، در معــرض کاهش 
قیمت ها قرار بگیرید. البته، تجربه، سوابق، آمار 
و عملکردها نشان داده که در بلندمدت بازدهی 

این بازار از دیگر بازارها بیشتر است.
به گفته رئیس ســازمان بورس، کسی که 
وارد بازار سرمایه می شود باید بخشی از دارایی 
خود که در آینده نزدیک به آن نیاز فوری ندارد 
را وارد بــازار کند و با توجه به میزان آگاهی و 
دانش خود نســبت به بازار و انتخاب سهم ها، 
ســرمایه گذاری مســتقیم یا غیر مستقیم را 

انتخاب کند.
 اگر ســرمایه گذاران اصول را رعایت کنند 
به طور حتم در بلندمدت سود خوبی از بازار 

دریافت می کنند که ربطی به شانس ندارد.

رئیس سازمان بورس اعلام کرد؛ 

حذف رانت خواری با عرضه سیمان در بورس کالا

یــک کارشــناس بازار ســرمایه با بیــان اینکه باید 
روند جــذب نقدینگی در بورس تــداوم یابد، گفت: از 
نظــر تکنیکالی )فنی(، عبور برخی ســهام در تیرماه از 
مقاومت های پیش رو، منجر به رشــد بیشــتر شاخص 
کل و صنایع بورسی در نیمه دوم مردادماه خواهد شد.

»مهدی بیات منش« به پیــش بینی روند معاملات 
بورس تا پایان مردادماه پرداخت و افزود: براساس پیش 
بینی های صورت گرفته شاهد دو روند احتمالی بلندمدت 
و کوتاه مدت در معاملات مردادماه بورس خواهیم بود.

وی روند بلندمــدت معاملات بورس را مورد ارزیابی 
قرار داد و افزود: با توجه به افت شــاخص بورس در یک 
ســال اخیر نیاز به برخی از اعتماد ســازی ها از سوی 
دولت وجود دارد تا بتوان از این طریق شاهد ورود دوباره 

نقدینگی به این بازار باشیم.
بیات منش ادامه داد: انتظار می رود روند صعودی یک 
ماه اخیر بازار که شــاخص بورس از کانال یک میلیون و 
۱۰۰ هزار واحد تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد رشــد 
کرد، ادامه دار باشد و همچنین احتمال می رود براساس 
پیش بینی های صورت گرفته شــاخص بورس تا انتهای 
مرداد مــاه به کانال حداقل یک میلیــون و ۴۰۰ هزار 

واحد ورود پیدا کند.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیــان اینکه تاثیر 
تصمیمات و سیاست های دولت در بازگشت نقدینگی 
مضاعف به بازار از ســوی حقوقی ها از جمله مســایل 
حائــز اهمیت معاملات بــازار در چند وقت اخیر تلقی 
می شود، گفت: اصلی ترین سیاست دولت برای تداوم 
روند صعودی بــازار باید در مرداد مــاه به کار گرفته 
شــود، همچنین بهتر اســت تصیمات مدیران سازمان 
بورس برای بهبــود و تداوم روند صعودی بورس ادامه 
دار باشد تا شاخص بورس بتواند به بیش از دو میلیون 
واحد برسد که رخ دادن چنین اتفاقی در بازار نیازمند 

حداقل چند ماه زمان است.
وی بــه اثر افزایش ادامه دار تورم در ماه های اخیر و 
اثر آن بر معاملات بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: ترس 

و نگرانی ســهامداران برای سرمایه گذاری در بورس با 
افزایــش حمایت دولت از بین می رود و زمینه افزایش 
تمایل آنها برای ســرمایه گذاری در این بازار فراهم می 
شــود، همچنین در کنار این مســایل واکنش سرمایه 
گذاران به اخبار شــرکت ها از ســامانه کــدال بهبود 

خواهد یافت.
بیات منش خاطرنشان کرد: عوامل سیاسی و سیاست 
های توسعه اشــتغال و تولید مسکن که از طرف ریس 
جمهوری منتخب نوید داده شده است، زمینه ساز افزایش 
رونق در سیاست های پولی است که این موضوع تا حدی 

می تواند کمک کننده در تحقق صعود شاخص باشد.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه احتمال 
شــروع مذاکرات سیاســی برای رفع تحریم ها از دیگر 
عوامل صعود شاخص بورس در مردادماه تلقی می شود، 
افزود: رونق تولید در شرکت ها به عنوان عامل مهم برای 
نشــان دادن گزارشات واقعی فعالیت ۶ ماهه شرکت ها 

قلمداد می شود.
وی ادامه داد: کند شدن شیوع ویروس بیماری کرونا 
در جهان از دیگر عوامل مثبتی است  که منجر به بهبود 

رونق اقتصاد در داخل و بازار جهان، افزایش تقاضای کالا 
و رشد و سود آوری شرکت ها می شود.

بیــات منش اظهار داشــت: رفع ابهــام در بازار ارز، 
پایبندی به چارچوب شفافیت و انسجام بازار ارز از جمله 
عوامل مهمی هستند که می توانند به عنوان نقطه عطفی 

برای دولت سیزدهم تلقی شوند.
کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه ریسک های 
حاضر در بازار از جمله ریسک های سیستماتیک هستند 
و باعث شده است تا همه سهام حاضر در بازار از قابلیت 
رشد برخوردار باشند، گفت: بیشتر سهام حاضر در بازار 
رشد قیمتی خود را ادامه می دهند، مگر آنکه حقوقی ها 
و بازارگردان شرکت ها دست به انجام برخی از اقدامات 
بزنند و زمینه  صعود یا نزول شرکت ها را فراهم کنند، 
این امر باعث می شــود تا ســهام برخی شــرکت ها از 
حرکت تیمی بازار جا بمانند که البته مســوولان بورس 
مــی توانند نقش هماهنگ کنندگــی را در روند بازار و 

حرکت شرکت ها ایفا کنند.
وی به ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس اشاره 
کرد و افزود: باید اقدامی صورت بگیرد تا حجم و ارزش 

روزانــه معاملات از میانگین پنج هزار میلیارد تومان در 
تیر ماه به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برسد.

این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: خروج 
نقدینگی از بازار سرمایه و ورود آن به بانک یا سایر بازار 
ها و چشــم دوختن حقوقی های بزرگ به بازار سرمایه 
بــرای تامین مالی اجرای پروژه هــا و طرح ها از دیگر 
ریسک هایی هستند که معاملات این بازار را تحت تاثیر 

خود قرار خواهند داد.
وی در ادامه به روند معاملات بورس در تیر ماه اشاره 
کرد و افزود: معاملات بورس در تیرماه بیشتر تحت تاثیر 
عوامل سیاسی ناشی از انتخابات ریاست جمهوری، فضای 

حاکم بر کشور و امیدواری ها به آینده قرار گرفت.
بیات منش اظهار داشــت: رشــد حدود ۱۲درصدی 
شــاخص کل و تداوم تقاضا در کالاهای جهانی از جمله 
فلزات اساســی و پتروپالایشی ها، افزایش قیمت نفت، 
ثبات نســبی نرخ ارز  و برگزاری مجامع شــرکت ها از 
جملــه عوامل تاثیرگذار در بازگشــت روند صعودی به 

معاملات بورس بودند.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار داشت: از نظر 
تکنیکالی عبور برخی ســهام از مقاومت موجود در تیر 
ماه منجر به رشد بیشتر شاخص کل و صنایع حاضر در 

بازار در نیمه دوم مرداد ماه خواهد شد.
وی اظهار داشــت: امید اســت با نخستین اقدامات 
صورت گرفته در دولت آینده برای رفع مشکلات بورس 
و تامین نقدینگی از ســمت حقوقی های بازار شــاهد 
رشــد حداقل دو تا سه برابری حجم  و ارزش معاملات 

در بازار سهام باشیم.
بیات منش تاکید کرد: بیشــترین حجم معاملات در 
ابتدای تیرماه هم مربوط به خودرو و قطعات ساخت بانک 
ها و موسسات اعتباری و فلزات اساسی  و سیمان بود.

کارشناس بازار ســرمایه گفت: همچنین در تیر ماه 
فرآوردهای نفتی، لاستیک وپلاستیک، خودرو وقطعات 
و مواد و محصولات دارویی بیشترین رکورد معاملات را 

به خود اختصاص دادند.

چشم انداز مثبت بورس در نیمه دوم مردادماه

جذب بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان حق بیمه در سال ۱۴۰۰
 رئیس کل بیمه مرکزی، تنوع بخشی محصولات و 
توسعه پوشش های جدید بیمه ای را از برنامه های مهم 
صنعت بیمه اعلام کرد و گفت: پیش بینی می شود که 
رقم حق بیمه تولیدی صنعت بیمه در ســال جاری به 

بیش از۱۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش یابد.
»غلامرضا سلیمانی«  در آیین مجمع عمومی عادی 
ســالیانه بیمه مرکزی که با حضور »فرهاد دژپســند«  
وزیر امور اقتصادی و دارایی و دیگر اعضای مجمع بیمه 
مرکزی برگزار شــد،  افزود: حق بیمه تولیدی صنعت 
بیمه در ســال گذشته رقم قابل قبول ۸۲ هزارمیلیارد 

تومانی را نشان می دهد.
رئیس کل بیمه مرکزی به تشــریح دســتاوردهای 
یک ساله نهادناظر صنعت بیمه پرداخت و یادآور شد:  
تقویت نظام شایسته سالاری در بیمه مرکزی و مجموعه 
صنعت بیمه درصدر برنامه ها قرار دارد که همین امر به 
افزایش سطح بهره وری و ایجاد رضایتمندی عمومی، 

منتهی شده است.
ســلیمانی، ارتقای ســطح حق بیمه تولیدی را در 
شرایط تورمی حاضر، ارزشمند و درخشان توصیف کرد 
و گفت: اگر حق بیمه ها متناسب با تورم موجود و در 
رشــته شخص ثالث با افزایش نرخ دیه، همسان سازی 
می شــد میزان حق بیمه تولیدی، رشد چشمگیرتری 

را تجربه می کرد.
وی بر ایفای مســوولیت اجتماعی در کنار تعهدات 
حرفــه ای تاکید کــرد و افزود: صنعــت بیمه در ایام 
شــیوع کرونا، ظرفیت هــا و قابلیت های خود را بیش 
از پیش به نمایش گذاشت که طراحی بیمه نامه های 
تخصصی کرونا، بیمه نامه تامین مالی ناشــی از توقف 
کسب و کار، تعمیم بیمه نامه تکمیلی درمان به خدمات 

بیماران کرونایی و نظایر آن بخشی از خدمات یادشده 
به شمار می رود.

رئیس شــورای عالی بیمه به پوشش تمامی ریسک 
های بزرگ در زمان تحریم اشاره کرد و گفت: آمادگی 
صنعت بیمه در بخش بیمه اتکایی، ســتودنی است و 
برنامه ریزی های دقیقی در این حوزه صورت گرفته و 

همچنان ادامه دارد.
وی همچنین با اشــاره به ضرورت اســتقرار دولت 
یکپارچه الکترونیک به دستاوردهای صنعت بیمه در این 
حوزه، افزود: حذف بیمه نامه کاغذی یکی از برنامه های 
راهبردی بیمه مرکزی است که هم اکنون فاز نخست 
آن با موفقیت کامل به مرحله اجرا درآمده و امیدواریم 
پس از دســتاورد حذف بیمه نامه کاغذی در دو رشته، 

این روند همچنان ادامه یابد.

ســلیمانی از گســترش ارتباط صنعت بیمه و بازار 
ســرمایه در سال گذشــته خبر داد و از این رویکرد به 
عنوان سند همراهی صنعت بیمه، سهامداران و دولت 

یاد کرد.
رئیس کل بیمــه مرکزی در این مجمع به مواردی 
نظیر تاســیس صندوق بیمه حوادث طبیعی، افزایش 
چشمگیر سرمایه شــرکت های بیمه، افزایش ضریب 
رضایتمندی مردم، تلاش برای کاهش ســهم شرکت 
دولتی بیمه ایران در بازار صنعت بیمه، ارتقای ســطح 
اداره کل مدیریت ریســک به مرکز و همچنین توسعه 
مرکز فاوا و کســب عنوان نخست دولت الکترونیک در 
بین تمامی دســتگاه های اجرایی نیز اشــاره کرد و بر 

ادامه این روند تاکید کرد.
در این نشست، »فرهاد دژپسند« وزیر اقتصاد با ابراز 

خرسندی از عملکرد مثبت بیمه مرکزی از تلاش های 
رئیس کل بیمه مرکزی و همکاران وی قدردانی کرد.

وزیر امــور اقتصادی و دارایی، بــا اعلام رضایت از 
عملکرد نهادناظر صنعت بیمه در ایفای مسوولیت ها و 
تعهدات حرفه ای خود، افزود: تمامی نمودارها از رشد 
منطقــی و در عین حال متفاوت صنعت بیمه حکایت 
دارد و خوشبختانه گام های بلندی در زمینه همگانی 

سازی محصولات این صنعت برداشته شده است.
دژپســند بــا تاکید بر اینکه که صنعــت بیمه باید 
متناســب با چشــم انداز دولت هوشمند حرکت کند، 
یادآور شــد: بی تردید صنعت بیمه برای رشــد اقتصاد 
ایران یک صنعت مهم، تعیین کننده و شــتاب دهنده 

به شمار می رود.
وی با ابراز خرســندی از ســرمایه گذاری صنعت 
بیمــه در بخش های گوناگون اقتصــادی، تحقق این 
امر را نشانه هوشمندی مسوولان آن دانست و گفت: 
بــا وجود تفــاوت عملکردی بیمه هــای اجتماعی و 
بازرگانــی اعتقاد دارم که صنعــت بیمه می تواند در 
کنار فعالیت های بازرگانی بخشی از اهداف اجتماعی 

کشور را هم محقق سازد.
وی از فعالان صنعت بیمه به عنوان مبارزان راستین 
جنــگ تحمیلی اقتصادی یاد کــرد و گفت: اگر نقش 
آفرینــی صنعت بیمه در اقتصاد کلان کشــور تقویت 
شود، موفقیت های بیشتری را در آینده نزدیک شاهد 

خواهیم بود.
دژپسند بر اهمیت اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در 
صنعت بیمه تاکید کرد و گفت: تبلیغات هدفمند بیمه 
ای و اطلاع رسانی شفاف و آگاهی محور، نوعی سرمایه 
گذاری است و باید نگاه هزینه ای را از آن حذف کنیم.
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1501
ــخ  ــت در تاری ــید هدای ــد س ــفی فرزن ــه  کش ــه طیب ــق ب ــماره ۲۵۱۱۲۳۲۰۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه زهــرا  علــی زاده شــینانی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــماعیل زارع فرزن ــه اس ــق ب ــماره ۲۴۳۳۱۰۳۸۵۱ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ۲۴۲۰۱۲۰۲۱۳  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲۴۲۰۱۲۰۲۱۳ و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه محســن زارعــی فرزنــد قدمعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۵۶۸۳۶۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۵ن۶۹۹ایــران ۹۳ جــک اس فایــو 
مــدل ۹۸رنــگ مشــکی متعلــق بــه امیــر همایــون فرزنــد رضــا بــه شــماره ملــی ۲۴۳۲۵۶۸۳۶۲در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۶۰۳۲۲۲ متعلــق بــه زهــرا قاســمی فرزنــد بارمــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۶ متعلــق بــه رســول دیندارلــو فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۴۶۶۲۱۷ متعلــق بــه مســعود حقیقــت فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۲۲۶۱۵۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۲۰۲۲۶۱۵۱ 
ــران ۸۳  ــماره ۲۸و۷۳۴ای ــه ش ــین ب ــماره ۲۴۲۰۲۲۶۱۵۱ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای و گواهینام
نیســان ابــی رنــگ مــدل ۸۴و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۸و۹۵۴ایــران ۸۳پرایــد ســفید رنــگ مــدل ۸۷ 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۸و۷۳۴ایــران ۸۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۸و۹۵۴ایــران 
۸۳ متعلــق بــه منصــور حقیقــت فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۲۹۸۹۸۳۲۴ و شناســنامه بــه شــماره ۵۱۷ متعلــق بــه ســهیلا نجفــی فرزنــد 

غلام عباس در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ۶۵۴/۷۳ع۳۱ و شــماره شاســی ۳۹۰۷۴۲۲ متعلــق بــه کفایــت 
امیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و   ۲۰۱۵ مــدل  پــلاک۹۳۳/۸۳ع۴۸  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
۲۰۳۰۰۰۶۸۸۱۴متعلــق بــه علــی شــریفی فرزنــد قــادر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  مفقــود گردیــده و از 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۹۳۷/۶۳ل۸۳ مــدل ۹۶و شــماره موتــور ۵۸۴۷۹۸۱۴متعلــق بــه پــری 
پناهــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۱۳/۳۸۵ق۸۶ و شــماره موتــور ۲۲۴۴۸۴۶ و شــماره شاســی 
ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــه فرزن ــی گارماس ــید توکل ــه جمش ــق ب ــوخت متعل ۱۴۱۲۲۸۶۶۶۷۱۵۵کارت س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

ــد  ــیبانی فرزن ــده ش ــه فری ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۲۳۹۰۸۲۹۲۶۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق حســنعلی در تاری

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک۹۳/۱۹۸م۹۳ مــدل ۹۰ و شــماره موتــور 
۳۹۴۰۶۲۰و شــماره شاســی ۴۱۲۲۸۹۷۱۷۰۹۴متعلــق بــه حســین کریمــی شــیری فرزنــد کرامــت در 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق تاری

1866
کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۸۹۲۰۹۶۶ متعلــق بــه شــیوا صبرجــو فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۶۴۵۹۰۱۹ متعلــق بــه غیــث ورزری فرزنــد نجــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــرا حســن بابای ــه زه ــق ب ــه شــماره ۸۹۸ متعل ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۲۱۱۲۶۸ متعلــق بــه علــی نوبخــت فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۰۱۸۷۰۱۱ متعلــق بــه راضیــه لــک فرزنــد خلیــل در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
ــخ  ــد امیدمحمــد در تاری ــه شــقایق  بســدامیان  فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۱۳۵۴۲۲۷ متعل ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۳۰۰۹۲۷۵۱ متعلــق بــه محمــد فلاحتــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد محمدرض ــی  فرزن ــزه معصوم ــه فائ ــق ب ــران ۲۰ متعل ــماره ۸۴۷ ل ۸۹ ای ــه ش ــوخت ب کارت س
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۸۵۹۲۲۴۱ متعلــق بــه علیرضــا ولیــدی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۸/۱۰/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۲۶۱۳۹۳۰ متعلــق بــه مریــم شــاهمیری فرزند رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــر فرزن ــه احمــدی آهنگ ــه فاطم ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۸۷۸۶۴۸۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــماره ۰۹۲۴۸۹۴۲۰۲ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۹۲۴۸۹۴۲۰۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــران ۳۸  ــه شــماره ۵۵ ص ۲۷۸ ای ــران ۳۸ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره ۵۵ ص ۲۷۸ ای ماشــین ب
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفق ــاس در تاری ــد عب ــدم فرزن ــزاره مق ــادق ه ــه محمدص ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــق  ــه شــماره ۰۰۱۳۷۳۵۲۴۱ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۱۳۷۳۵۲۴۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه غلام ــه فاطم ب

ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــتا فرزن ــه مدیرروس ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۳۲۳۸۱۳۹۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۴/۳۰مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۷۶۷۹۸۵۰ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۱۷۶۷۹۸۵۰ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردی ــد سیدمســعود در تاری ســیده ســارا ابطحــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۵۰۳۸۶۰۹۰ متعلــق بــه صدیقه جلایــی فرزند حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــر فرزن ــام بهارف ــه ارس ــق ب ــماره ۰۰۲۱۵۲۶۱۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۶مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــه دان فرزن ــن نول ــه محس ــق ب ــماره ۰۰۵۷۴۶۲۱۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۱۳۰۳۵۸۵ متعلــق بــه لیــلا رنجبــران لودریچــه فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۳۹۲۷۵۱۷۱ متعلــق بــه اســمعیل اقائــی پــور امشــل فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۴۵۷۶۵۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۱۴۵۷۶۵۱ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۱۴۵۷۶۵۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۶ن۴۱۱ایــران ۲۰ و کارت ســوخت بــه 
ــه علــی محمدعلــی خانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۷   شــماره ۸۶ن۴۱۱ایــران۲۰ متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۴۵۳۶۳۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۶۴۵۳۶۳۸ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۳۳ل۸۶۷ایــران۲۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۳ل۸۶۷ایــران۲۰ متعلــق بــه بهنــام 
شــیرغلامی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۸۴۰۶۰۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۳۵۸۴۰۶۰۹ و کارت 
ماشــین بــه شــماره ۶۹ط۸۸۱ایــران۷۷ متعلــق بــه علــی قشــلاق چائــی فرزنــد علــی حیــدر در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۵/۰۶مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۳۶۸۵۱۰ متعلــق بــه حســن کازرپــور فرزند فرهــاد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۵۱۷۴۷۰۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۵م۴۷۲ایــران۴۴ و کارت ســوخت 
ــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۹   ــه بهنــام  ســی جانــی فرزن ــه شــماره ۲۵م۴۷۲ایــران۴۴ متعلــق ب ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۰۷۱۶۶۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۹۷۰۷۱۶۶۳ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۹۱ص۱۸۳ایــران ۹۹ متعلــق بــه مســعود عطــارزاده فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۵/۰۸مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــران۹۹ متعل ــماره ۹۱ص۱۸۳ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۸۰۹۴۷۷۸۶ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفق ــه در تاری ــی ال ــد ول ســمیرا ســتاری فرزن

مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۹۵۳۴۸۰ متعلــق بــه مهدیه ملازینلــی فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۲۴۹۲۸۰۹۴۰ ، شــماره شناســنامه ۳ ، تاریــخ تولــد۱۳۳۱/۰۲/۱۱  
متعلــق بــه رمضانعلــی ضیائــی دنگلانــی فرزنــد علــی جمعــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 طرح دولت برای رفع کمبودعلوفه درگلستان
معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: در استان گلستان 

سیب زمینی های مازاد و مانده در انبارها به عنوان خوراک دام استفاده می شود.
مرتضی معتمد با بیان اینکه در استان گلستان سیب زمینی های مازاد و مانده 
در انبارها به عنوان خوراک دام استفاده می شود، گفت: این طرح محدود به استان 
گلستان است و با توجه به محدودیت های تغذیه ای سیب زمینی برای دام این عرضه 

پس از فرآوری محصول انجام می شود.
وی افزود: مشــکل کمبود علوفه در کشور برای دامداران تبدیل به بحران شده 
و موجب گشــته است خوراک های جایگزین مانند گندم و سیب زمینی برای دام 
مورد اســتفاده قرار گیرد. به خاطر همین مشکل اتحادیه سراسری دامداران ایران 
اعلام کرده است که به اجبار سیب زمینی های درجه دو به عنوان خوراک دام در 

استان گلستان استفاده شود.
معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران تاکید کرد: این عرضه با 
هماهنگی سازمان تعاونی و روستایی صورت می گیرد و سیب زمینی هایی که در 

اختیار دامداران قرار می گیرد، مصرف انسانی ندارد.
معتمد تصریح کرد: البته این طرح مقطعی است چرا که جایگزینی سیب زمینی 
به عنوان بخشــی از خوراک دام می تواند در بلند مدت سیســتم گوارشی دام را با 

مشکل مواجه کند.
وی گفت: در حال حاضر در اســتان گلستان بخشی از سیب زمینی کشاورزان 
مازاد است که با این طرح هم سیب زمینی مازاد آن ها خرید تضمینی می شود و 

هم بخشی از نیاز خوراک دام دامداران تأمین می شود.
معاون بازرگانی ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران خاطرنشان کرد: سیب 
زمینی هایی که برای دام در نظر گرفته شــده درجه دو هســتند و مصرف انسانی 

ندارند و پس از فرآوری های لازم در اختیار دامداران قرار می گیرد.

 باران به 300 هکتار از شالیزارهای آستارا خسارت زد
مدیر جهاد کشــاورزی آســتارا گفت: ۳۰۰ هکتار یا معادل هفت تا ۱۰ درصد 
شالیزارهای این شهرستان به علت بارش های اخیر و ورود روان آب ها دچار خسارت 

ورِس یا خوابیدگی شده است.
ساسان کارجویان برآورد ریالی خسارت بارش های اخیر به شالیزارها را حدود 
۲۵۲ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: یک ســوم از ســه هزار و ۲۰۰ هکتار مزارع 

برنج بیمه شده است.
وی ادامه داد: بارش باران باعت پر آبی انهار و رودخانه ها بخصوص در اراضی در 
معرض تنش آبی شده اما در مزارع برنج به دلیل سپری شدن بیش از ۹۵ درصد 
از مرحله خوشه دهی و کاهش نیاز آبی نسبت به قبل از آن مرحله، خسارت وارد 
کرده اســت. آستارا هفت هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی کشاورزی و ۶ هزار بهره بردار 
دارد و بیشــتر کشاورزان آن شالیکار هستند و به طور متوسط از سه هزار و ۲۰۰ 
هکتار شالیزار، حدود ۱۵ هزار تن شلتوک برداشت و بیش از هشت هزار تن برنج 

سفید تولید می شود. 
اداره کل هواشناســی گیلان میزان بارندگی در آستارا در شبانه روز گذشته را 
۲۴.۷ میلیمتر اعلام و برای فردا آسمانی ابری همراه بارندگی پیش بینی کرده است.

شهرستان مرزی بندر آســتارا با ۹۱ هزار نفر جمعیت در غرب استان گیلان، 
حاشیه دریای خزر و همسایگی جمهوری آذربایجان قرار دارد.

شالیکار می کارد و دلال درو می کند
کشاورزان و شالیکاران عاشقانه برنج می کارند اما هنوز 
پایشان به مزرعه برای برداشت نرسیده، دلالان و واسطه ها 
دسترنج آنها را درو می کنند و سودها را به جیب می زنند.

قصه برنج با رنج و سختی عجین شده، کشاورز هر سال 
می کارد و پایان فصل برداشت، هزینه های داشت، کاشت 
و برداشت را سبک و سنگین می کند، خودش می ماند و 
مزرعه ای که هر ســال وجب به وجب از مساحت آن کم 
می شــود. شالی کوبی ها ساز خود را می زنند و هزینه های 
بالای تبدیل شلتوک به برنج برای شالی کار سنگین است، 
دلالان مرتب سرک می کشند و در کمین هستند تا زودتر 
از همه برنج را از دست شالی کار خارج کنند و با یک تلفن 

و مکالمه ساده، سودهای چند برابری به جیب می زنند.
قصه شالی و شالی کار همیشــه یک سر برد و سوی 
دیگر باخت دارد و بازنده همیشگی این داستان، کشاورز و 
شالی کار است که در تقابل دلال و مافیای واردات، چاره ای 

جز فروش زمین ندارد.

 عملکرد تولید برنج بهتر از پارسال است
علی محمد رمضانی مسئول دفتر برنج جهاد کشاورزی 
مازندران با اشاره به اینکه برداشت برنج در دست انجام بوده 
و محصول ازنظر عملکرد نسبت به سال قبل بهتر است، 
افزود: تاکنون برداشت عالی بوده و افرادی که برای تبدیل 
برنج می روند نیز رضایت دارند. برخی کشاورزان بین ۶۰ 
تا ۶۵ درصد برنج سفید از تبدیل شلتوک گرفته اند، گفت: 

این به آن معناست که ۶۰ تا ۶۵ درصد برنج تجاری است 
و مابقی برای مصرف مناســب بوده اما تجاری محسوب 

نمی شود و ممکن است نیم دانه باشد.
رمضانی با اظهار اینکه برداشت محصول در سطح حدود 
چهار هزار و ۸۰۰ هکتار از مزارع برداشت شده است، افزود: 
از این میزان ۶۲ هکتار به صورت ســنتی و بقیه مکانیزه 

برداشت شده است.
رمضانی درباره ضایعات برنج با بیان اینکه هنگام برداشت 
ضایعات نداریم، گفت: اوایل برداشت مکانیزه کشاورزان 
اطلاعات دقیقی نداشتند و قبل از ساعت ۹ صبح برداشت 
می کردند که آن موقع ریزش زیاد بود و اکنون کشاورزان 

به این دانش رسیدند که زمان مناسب برداشت ساعت ۱۰ 
صبح است تا برداشت انجام شود.

مسئول دفتر برنج جهاد کشاورزی مازندران، ریزش ۳۰ 
تا ۳۵ کیلوگرم برنج در فرایند برداشت را امری طبیعی و 
عادی دانست. کشاورزان از هزینه های بالای شالی کوبی ها 
گلایه دارند و این درحالی که شالی کوبی ها زیر نظر جهاد 

کشاورزی نیستند.
وی قیمت تبدیل شلتوک به برنج را به ازای هر کیلوگرم 
در کارخانه های مدرن ۸۳۰ تومان و کارخانه های سنتی 
بیش از ۷۰۰ تومان ذکر کرد و گفت: قرار نیســت تمام 
هزینه های شالی کوبی ها را کشاورز تأمین کند و از سوی 

دیگــر برنج، خرید تضمینی ندارد.  وی با بیان اینکه بازار 
برنج های پر محصول مانند ندا، نعمت، فجر و غیره بهتر 
از برنج های وارداتی است، گفت: دغدغه بالا رفتن قیمت 
نهاده ها از یک سو و هزینه های بالای تبدیل از سوی دیگر 

کشاورزان را رنج می دهد.

 واردات برنج دغدغه کشاورزان است
وی با عنوان اینکه قیمت گذاری مناسب برای تبدیل 
برنج باید صورت گیرد، واردات برنج را از دیگر دغدغه های 
کشــاورزان بیان کرد و گفت: موقع برداشت برنج شاهد 

واردات هستیم.
رمضانی با بیان اینکــه برخی از واردکنندگان مدعی 
آن هستند که دغدغه دهک ۵ و ۶ جامعه را دارند، افزود: 
این در حالی اســت که طی یک دهه گذشته اگر بررسی 
کنیم، میــزان افزایش قیمت برنج خارجی بیش از برنج 

داخلی بوده است.
مســئول دفتر برنج جهاد کشاورزی مازندران با بیان 
اینکه مردم حتی بی کیفیت ترین برنج داخلی را به برنج های 
وارداتی ترجیح می دهند، گفت: متأسفانه واردات بی رویه و 

بی هنگام است و میزان واردات را دقیق اعلام نمی کنند.
رمضانــی با عنوان اینکه غیر از مازندران و گیلان ۱۶ 
استان دیگر برنج خیز هستند، گفت: سرانه مصرف برنج 
هر ایرانی ۳۳ کیلوگرم در سال است و باید میزان نیاز به 

واردات ارزیابی و بررسی شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
   بیــش از ۱۳ هزار و ۷۸۳ میلیارد تومان 
گندم در ســه ماهه نخست امسال به صورت 
تضمینی خریداری شــده که نسبت به سال 

گذشته افزایش ۵۵.۸ درصدی داشته است.
 بر اساس آماری که وزارت صنعت، معدن 
و تجارت منتشر کرده است شرکت بازرگانی 
دولتی ایران در بهار امسال، ۲ میلیون و ۷۳۷ 
هزار تن گندم به ارزش ۱۳ هزار و ۷۸۳ میلیارد 

تومان خریداری کرده است.
در مدت مشــابه سال گذشته سه میلیون 
و ۵۰۵ هزار تن گندم به ارزش هشــت هزار 
و ۸۴۵ میلیارد تومان خریداری شده بود که 
آمارهای امسال حکایت از رشد ۵۵.۸ درصدی 
در ارزش و کاهش ۲۱.۹ درصدی در وزن دارد.

همچنین شرکت بازرگانی دولتی ایران در 
سه ماهه نخســت سال جاری اقدام به خرید 
۱۱۲ هزار و ۴۰۰ تن انواع دانه های روغنی از 
جمله کلزا، سویا، گلرنگ و آفتابگردان به ارزش 

۸۴۴ میلیارد تومان کرده است.
این در حالی است که در مدت مشابه سال 

گذشــته ۲۱۹ هزار و ۱۰۰ تن دانه روغنی به 
ارزش ۹۷۶ میلیارد تومان خریداری شده بود 
که نشــان از کاهش ۴۸.۷ درصدی در وزن و 

۱۳.۶ درصدی در ارزش دارد.
ارقام اعلام شــده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در میزان ارزش بدون احتساب 

هزینه های تبعی خرید محاسبه شده است.
 پیشــتر در اطلاعیه ای اعلام شــده بود 
که خرید تضمینــی گندم در حال حاضر در 

استان های ایلام، بوشهر، خوزستان، سیستان و 
بلوچستان، فارس، هرمزگان، کرمان، کرمانشاه و 

کهگیلویه و بویراحمد در جریان است.
در سال جاری هر کیلوگرم گندم با قیمت 
چهــار هزار تومان به اضافــه یک هزار تومان 
جایزه تحویــل )در مجموع پنج هزار تومان( 
خریداری می شود که نسبت به سال گذشته 

دو برابر شده است.  
طی سال های اخیر به دلیل خودکفایی در 
تولید گندم و خرید از کشاورزان داخلی، ورود 
این محصول به کشور ممنوع بوده و به غیر از 
تکمیل ذخایر کشــور در برخی مواقع توسط 
شرکت بازرگانی دولتی، مجوزی برای واردات 
گندم برای بخش خصوصی صادر نشده است.

همچنیــن با وجود ادامــه تحریم ها علیه 
ایران، دولت برای خودکفایی در تولید محصول 
اســتراتژیک گندم و وابســتگی نداشتن به 
کشــورهای بیگانه، موفق عمل کرده و برای 
رضایت تولیدکننــدگان تلاش می کند تا با 
ایجاد درآمدزایی و انگیزه، تولید بالا و مستمر 

این محصول استراتژیک را ادامه دهد.

 با هدف حمایت از کشاورزان و تحقق خودکفایی انجام شد؛   

رشد ۵۵ درصدی خرید تضمینی گندم 
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کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۴۹۶۹۴ ، تاریــخ تولــد ۱۳۸۰/۱۰/۱۴ و گواهینامــه پایــه ســه 
متعلــق بــه حســین باقــری فرزنــد ســلطانعلی و کارت عابربانــک ملــی ، صــادرات در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۲۱۱۰۳۷۶۴۳۰ متعلــق بــه مصطفــی عبــادی فرزنــد علــی اصغــر در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدحســن در  ــه فاطمــه عامــری فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۱۲۱۷۵۰۱۳۴ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۳۳۶۱۳۳ متعلــق بــه والیــا کبیــری بالاجــاده 
فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه بهــرام  ملــک زادگان  ــه شــماره ملــی ۲۰۳۱۴۵۳۴۴۰ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه ب
فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۷۲۳۱۸۴ متعلــق بــه علیرضــا  شــادکامی فرزنــد محمــد 
حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۱۰۵۸۹۹۳۶ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین متعلــق بــه اکبــر  جعفــری 

فرزند عبدالحسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــادی  فرزن ــا داوود آب ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۱۰۱۲۳۹۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردی

ــد محمــد علــی در  ــه مرضیــه پــور شــنو کرمــی فرزن ــه شــماره ۱۹۳۰۶۵۳۶۸۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردی ــد بهــروز  در تاری ــی  فرزن ــه بنیامیــن قربان ــق ب شناســنامه متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۵۴م۵۳/۵۵۷ متعلــق بــه ســینا درخشــان فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــای عاب ــی قدیمــی و کارته ــه ماشــین و کارت مل ــه ســه  و کارت ماشــین و بیمــه نام ــه پای گواهینام
بانــک متعلــق بــه مرضیــه طاهــری فرزنــد فردیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفق ــرم  در تاری ــد خداک ــی  فرزن ــا بهرام ــه زیب ــق ب ــی متعل کارت مل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۰۰۰۹۳۴۹۸ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارتهــای بانکــی 
متعلــق بــه علــی داودی فرزنــد احمــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2507
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــروی فرزن ــرا خس ــه زه ــق ب ــماره ۴۶۱۴۵۶۶۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــد اصغ ــی فرزن ــی کفران ــی خان ــه عل ــق ب ــماره ۱۲۷۲۲۱۸۳۷۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۶۰۶۶۶۸۹ متعلــق بــه الیــاس لایــزال رودی فرزنــد ولــی محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی  ــه معصومــه خالصــی نائینــی  فرزن ــه شــماره ۱۲۹۱۵۷۵۶۸۵ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۲۷۵۸۹۶ متعلــق بــه محمــد مخملــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۹۱۸۵۲۷۴۳ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۹۱۸۵۲۷۴۳ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــادی  ــه ســیداکبر فاطمــی حســن اب ــران ۱۳ متعلــق ب ــه شــماره ۷۹ د ۳۵۶ ای کارت ســوخت خــودرو ب

فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین.کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد مــدل ۱۳۸۳ بــه شــماره ۵۳ ل ۷۵۱ 
ایــران ۵۳ متعلــق بــه مصطفــی عابــدی کیچــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۴۳۷۱۲۸ متعلــق بــه محمدحســن  جانــی اشــنی فرزنــد ســلیمان در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۵۹۶۷۲۵۶۸ متعلــق بــه محبوبــه  رحیمــی ســبدانی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۲۳۱۱۸۰۰ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محمــد  حســین   شــیروانی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷مفق ــین در تاری ــد غلامحس ــتگردی فرزن دس

مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــری جون ــرا  اکب ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۷۰۵۳۴۱۲۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردی

2525
ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــی  فرزن ــاس ابراهیم ــه عب ــق ب ــماره ۰۳۲۱۲۱۲۴۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2603
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۸۷۳۰۷۲۸۱۲ متعلــق بــه مصطفــی قربــان زاده فرزنــد  حســین اصغــر 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــد محم ــی فرزن ــجاد رضائ ــه س ــق ب ــماره ۰۹۲۵۴۱۴۹۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۱۵مفق

2701
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  ۳۵  ۹۸۳ ن ۲۲   متعلــق بــه اصغــر امیــری فرزنــد غلامحســن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه شــماره مل ــی ب ــر ولیلوئ ــه اصغ ــق ب ــران ۳۹۲ د ۳۷ متعل ــلاک ۲۵ ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۵۳۴۰۶۷۳۷۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

2801
ــاهرخ در  ــد ش ــت  فرزن ــدی  بشردوس ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۵۸۱۴۳۳۱۹ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶۳۹۹۲۱۰۵۱ متعلــق بــه رقیــه ســرخ قلعــه فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 ۱۶۷B۰۰۸۲۸۶۵ ــور ــماره موت ــران ۸۲ ش ــماره ۸۵۹ط۹۲ ای ــه ش ــارس  ب ــژو پ ــودرو  پ ــبز خ ــرگ س ب

شــماره شاســی NAAN۱۱FE۱LH۲۹۰۸۸۷ مــدل ۱۳۹۹ متعلــق بــه زهــرا گلیــج فرزنــد غلامرضــا 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۳۴۴۵۶۱ متعلــق بــه آقــای ابوالفضــل  منتجبــی فرزنــد قــدرت در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد مرتضــی در  ــا  اســکندری  فرزن ــای عبدالرض ــه آق ــق ب ــماره ۱۸۱۹۳۵۵۰۱۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۲۸۱۳۰۷ متعلــق بــه آقــای محمدرضــا هدهــدی مزدآبــادی فرزنــد حســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای علــی اکبــر ناطقــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ  ــه شــماره ۰۰۴۵۸۵۵۶۲۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــی گلبن ــزاده اصل ــا علی ــم روی ــه خان ــق ب ــماره ۰۴۵۲۶۸۱۱۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفق ــی در تاری محمدعل

گواهینامــه موتورســیکلت و دو و بیمــه ی موتــور و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۱۲۴/۱۲۴۸۸ و بیمــه 
ی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵۵/۲۸۷م ۷۷ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۹۵۰۶۰۷۴  و 
شــماره موتــور ۳۵۳۹۸۹۲ متعلــق بــه آقــای رضــا ســمیعی ابیانــه فرزنــد علــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

و  کارت  و کارت ســوخت  موتورســیکلت   و گواهینامــه  بــه شــماره ۰۰۲۴۳۶۸۸۹۱  ملــی  کارت 
ــور  ــماره موت ــی NBJ۱۲۵G۹۵۳۰۹۱۵ و ش ــماره شاس ــلاک ۱۹۵۸۶/۱۳۹ و ش ــماره پ ــه ش ــور ب موت
۰۱۲۴NBJ۴۲۵۵۰۴  متعلــق بــه آقــای محمدعلــی آقایــاری فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــران   ــماره ۳۵ط۴۵۱ ای ــه ش ــین ب ــران  ۱۱ و کارت ماش ــماره ۳۵ط۴۵۱ ای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
۱۱ متعلــق بــه محمــد  اعــلا فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــی در تاری ــد یعقوبعل ــودی فرزن ــه محم ــه عبدال ــق ب ــماره ۵۰۹۹۳۸۰۱۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد.// ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۶/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۴۳۲۳۰۹۵ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۱۴۳۲۳۰۹۵ 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۴۳۲۳۰۹۵ متعلــق بــه علیرضــا  هداونــد فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۴۱۰۵۲۰۸۹۶ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفق ــد در تاری ــد محم ــاوری فرزن ــا مج ــای علیرض آق

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواس در تاری ــد میره ــی فرزن ــی غلام ــای عل ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۰۳۷۹۲۱۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۱۱۱۷۳۸ متعلــق بــه آقــای اصغــر  رحمانــی  فرزنــد 
یعقوبعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۲۴۸۱۰۹ و هنــرکارت متعلــق بــه آقــای احســان  جــوادی فرزنــد عباســعلی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۸۷۳۲۰۸۲ متعلــق بــه محمدرضــا حیــدری نــوری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

مهدی محرری -   ایده روز |ســخنگوی 
صنعت برق کشــور با اشاره به میزان مصرف 
مشترکان خانگی گفت: یک الگو برای ناطق 
عادی در فصل تابســتان تعریف شده که بر 
اساس آن میزان مصرف حدود ۳۰۰ کیلوات 
ساعت است و نباید ماهیانه از این عدد بیشتر 
شــود، در صورتی که مصرف مشترک از این 
میزان افزایش یابد، پرمصرف تلقی می شوند 

و ۱۶ درصد تعرفه آن ها افزایش می یابد.
مصطفی رجبی مشــهدی امــروز در یک 
گفت و گوی تلویزیونی با بیان اینکه آن دسته 
از مشــترکانی که  بیش از دو برابر الگو یعنی 
۶۰۰ کیلووات ســاعت در مــاه مصرف دارند 
میزان برق مــازادی را که مصرف می کنند، 
به طور متوسط نرخ خرید برق از نیروگاه های 
تجدیدپذیر محاسبه می شود، یعنی بهای برق 
این مشترکان به ازای هر کیلووات ساعت ۸۰۰ 

تومان است.
وی افزود: این دســته از مشترکان بدانند 
که باید در این دوره صورتحساب بیشتری را 
نسبت به دوره های قبل پرداخت کنند، شاید 
برخی نیز توانایی مالی نیز داشــته باشند، با 
ایــن حال برای همراهی با مردم و تامین برق 

همه مشترکان از آن ها در خواست کردیم که 
مدیریت مصرف و همکاری لازم را داشته باشند 
تا بتوانیم از این دوره که صنعت برق با ناترازی 

تولید و مصرف مواجه است عبور کنیم.
سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه در 

هفته گذشته برق بیش از ۲۰۰ دستگاه دولتی 
و اجرایی را که به اخطارهای قبلی شرکت های 
توزیع کم توجهی کرده بودند را قطع کردیم، 
گفت: قطعا این اقدام ادامه نخواهد داشت، به 
دلیل اینکه این دستگاه ها موظف و مکلف می 

شوند که چارچوب های تعیین شده را رعایت 
کنند ما نیز پایش خواهیم کرد و امیدواریم در 
روزهای آتی خبرهای خوبی داشته باشیم که 

دستگاه های اجرایی رعایت کرده اند.
رجبی مشــهدی با تاکید بر اینکه به طور 

خــاص نمی توان گفت که کدام دســتگاه ها 
پر مصرف هســتند اما تمام دســتگاه ها به 
طور روزانه رصد می شــوند و تاکنون از همه 
مجموعه ها نهادهای عمومی، بانک ها، ادارات و 
دستگاه های ملی مواردی در این حوزه وجود 
داشته است، اظهار کرد:  مسوول دستگاه وظیفه 
پایــش این موارد را برعهده دارد. به گفته وی 
بر اساس مصوبه دولت باید ۵۰ درصد مصرف 
برق این دسته از مشــترکان نسبت به دوره 
مشابه ســال قبل کاهش پیدا کند و با توجه 
به اینکه ســاعات کار تغییر پیــدا کرده می 
توانند دستگاه های سرمایشی را دیرتر روشن 
و رعایت مصرف کننــد، گفت: در این حوزه 
توفیق زیادی نداشتیم و تنها حدود ۳۰ تا ۴۰ 
درصدی مدیریت مصرف در این حوزه صورت 
گرفته است که لازم است بیشتر مورد توجه 
قرار بگیرد. به گفته ســخنگوی صنعت برق 
همانطور که کارشناس هواشناسی اعلام کرد 
ما روند تدریجی افزایش دما را پیش رو داریم 
و روزهای ســه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه 
روزهای گرمی در کل کشور هستند و استمرار 
مدیریت مصرفی که مردم دارند می تواند کمک 

بسیاری در گذر از این دوره داشته باشد.

سخنگوی صنعت برق کشور :

نحوه محاسبه قبوض برق چگونه است؟

  موج جدید گرانی گاز در بازار جهانی
قیمت گاز طبیعی در اروپا و آسیا به دلیل عرضه محدودتر و تولید کمتر در اروپا 

و صادرات کمتر از سوی روسیه، افزایش پیدا کرده است.
روزنامه فایننشیال تایمز در گزارشی با اشاره به افزایش قیمتها، پیش بینی کرد 
کمبود عرضه در هفته های آینده شدیدتر خواهد شد. در اروپا قیمت گاز طبیعی 
برای نخستین بار به ۴۰ یورو به ازای هر وات ساعت صعود کرده است و قیمت گاز 
در انگلیس به بالاترین رکورد در ۱۶ سال اخیر رسیده است. این قیمت معادل ۱۴ 
دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتیش )mmBtu( است. در آسیا قیمتهای گاز 
به ۱۵ دلار به ازای هر واحد mmBtu رسیده است. تحلیلگران پیش بینی می کنند 
وضعیت قیمت ممکن است بدتر شود. تام مارزک مانسر در شرکت مشاوره ICIS به 
فایننشیال تایمز گفت: از نظر عرضه بیشتر گاز طبیعی در سطح جهانی گزینه های 
زیادی وجود ندارند. روسیه واقعا تنها منبع موجود برای عرضه است اما نمی دانیم 
چه زمانی عرضه بیشتر ممکن است آغاز شود. بنابراین معامله گران سراسر جهان 

از ژاپن گرفته تا برزیل نظاره قیمتهای اروپایی را شروع کرده اند.
تقاضا برای گاز طبیعی در ســطح جهانی بهبود پیدا کرده است و روند احیای 
اقتصادی تنها عامل آن نبوده است. به عنوان مثال در برزیل به دلیل خشکسالی که 
ظرفیت تولید نیروی برق آبی این کشور را کاهش داده است، واردات گاز طبیعی 
مایع )LNG(  به رکورد بالایی رسیده است. در اروپا زمستان طولانی باعث خالی شدن 
مخازن گاز شده و این مخازن هنوز دوباره پر نشده اند. در آسیا احیای اقتصادی قوی 
به همراه اوج گیری تقاضای فصلی در طول تابستان، قیمتها را بسیار بالاتر برده است.

 LNG بر اساس گزارش اویل پرایس، برای بعضی این خبر خوبی است. صادرات
آمریکا در نیمه اول سال میلادی جاری به طور میانگین ۹.۶ میلیارد فوت مکعب در 
روز بود که رکورد بالایی جدیدی محسوب می شود. آسیا بزرگترین مقصد صادرات 
LNG آمریکا از ژانویه تا ماه مه سال ۲۰۲۱ بوده و طبق برآورد اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، ۴۶ درصد سهم از کل صادرات LNG این کشور داشته است. پس از آسیا، 

اروپا با ۳۷ درصد سهم، دومین مقصد بزرگ صادرات LNG آمریکا بوده است.

 برابری تولید و مصرف آب در اکثر شهر های کشور
معاون راهبردی و نظارت بر بهره برداری شــرکت مدیریت آبفای کشور از برابر 

بودن میزان تولید ومصرف آب شرب در بسیاری از شهر های کشور خبرداد.
 حمیدرضا کشفی با اشاره به اینکه هم اکنون در روز های گرم سال هستیم و 
مصرف آب بسیار بالاست افزود: در روز های گذشته همه منابع تولید و تصفیه آب 
در مدار بهره برداری بودند و البته چاه هایی که برای مواقع بحران حفر شده بود نیز 
با موفقیت به مدار وارد شدند. البته برخی از سامانه های آب در مناطقی از کشور 
نیازمند بازسازی و اصلاح هستند که با توجه به تامین اعتباری که امسال و سال 
آینده انجام خواهد شد پیش بینی می شود بتوانیم این سامانه ها را اصلاح و بازسازی 

کنیم و حداکثر تولید را درآن ها داشته باشیم.
وی ادامه داد: یکی دیگر از نیاز های ما در برخی مناطق، مخازن ذخیره آب برای 
مواقعی است که با قطعی آب مواجه می شویم. ما در برخی شهر ها مخازن کافی با 
توجه به استاندار های موجود نداریم و به همین دلیل مجبور به مصرف کامل آب 
تولید شده هستیم. ما به دنبال این هستیم از اعتباراتی که سازمان برنامه بودجه 
از محل منابع خشکسالی در نظرگرفته است مخازن مناسبی را در شهر هایی که با 

کمبود مواجه هستند احداث کنیم.

دولت سیزدهم با دیپلماسی سهم ایران در بازار نفت را برگرداند
سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
گفــت: کشــورها در نتیجه تحریم های ظالمانه، ســهم 
کشورمان در بازار جهانی نفت را اشغال کرده اند و دولت 
سیزدهم باید با دیپلماسی قوی برای احیای سهم ایران 

در بازار جهانی نفت تلاش کند.
مصطفی نخعی با بیان اینکه در حال حاضر در حوزه 
انرژی چالش ها و مشکلات جدی داریم، گفت: بخش زیادی 
از این مشکلات به بی برنامگی و نداشتن استراتژی مشخص 
و درست در حوزه انرژی برمی گردد زیرا اگر ما در گذشته 
طبق یک برنامه جامع و استراتژیک عمل می کردیم قاعدتاً 

نباید با وضعیت بحرانی مواجه می شدیم.
سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
افزود: در حوزه تولید گاز، با چالش افت فشار مخازن گاز 
مواجه هستیم. یکی از اولویت های دولت آینده باید حل 
مشــکل افت فشار گاز در میادین مختلف به ویژه پارس 
باشد تا همچون زمستان گذشته با چالش افت فشار گاز 

مواجه نشویم.
نخعی با اشاره به عقب افتادن تولید برق از برنامه های 
توسعه کشور، ادامه داد: دولت جدید در حوزه تولید برق 
باید طبق اســناد بالادستی از جمله برنامه توسعه کشور 
بــه تکالیف قانونی عمل کند و علاوه بر آن کم کاری های 
گذشته را نیز جبران کند که این موضوع مستلزم توجه 

و تمرکز دولت بر این حوزه اســت زیرا جبران گذشته و 
انجام تکالیف حال حاضر نیازمند سرعت عمل و سرمایه 

گذاری جدی دولت در این حوزه است.
وی، درباره نیروی انسانی متخصص شاغل در بخش های 
مختلف وزارت نفت، گفت: نیروی انسانی وزارت نفت یک 
نیروی تخصصی و راهبردی برای کشور است که سالها برای 
آنها هزینه شــده است تا به این درجه از تخصص رسیده 
اند و آنها نیازمند حمایت و توجه بیشتری از سوی دولت 

سیزدهم هستند.

این نماینده مجلس، افزایش تولید نفت و صادرات آن 
به بازارهای بین المللی را از دیگر چالش های دولت جدید 
در حــوزه انرژی عنوان و خاطرنشــان کرد: دولت جدید 
باید برای بازسازی تاسیسات و افزایش تولید نفت تلاش 
کند. کشورهای دیگر در نتیجه تحریم های ظالمانه، سهم 
کشورمان در بازار جهانی نفت را اشغال کرده اند و دولت 
سیزدهم باید با دیپلماسی قوی برای احیای سهم ایران 

در بازار جهانی نفت تلاش کند.
نخعی، گسترش ارتباطات و دیپلماسی با کشورهای 

همسایه در حوزه گاز و فرآورده های نفتی را یکی دیگر از 
اولویت هایی ارزیابی کرد که باید مورد توجه دولت جدید 
قرار گیرد و افزود: نیازمند افزایش تعاملات با کشورهای 
عضو اوپک و خریداران ســابق نفت کشــورمان هستیم. 
علاوه بر تلاش برای احیای روابط با خریداران سابق نفت 
کشورمان باید برای پیدا کردن بازارها و مشتریان جدید نیز 
تلاش کنیم. بازپس گیری سهم ایران در بازار جهانی نفت 
نیازمند یک برنامه راهبردی و دیپلماسی هوشمندانه است.

وی، خشکســالی اخیر و کمبود آب و برق در برخی 
نقاط کشور را یادآور شد و گفت: خشکسالی ممکن است 
تا سال های آینده ادامه یابد و موجب کاهش ظرفیت تولید 
برق نیروگاههای برق آبی کشور شود. بنابراین وزیر نیروی 
دولت ســیزدهم باید برای جبران کمبودها در این حوزه 
تلاش کند. لازم است دولت جدید روی افزایش ظرفیت 
تولید برق کشور در حوزه نیروگاه های حرارتی و انرژی های 

تجدیدپذیر سرمایه گذاری کند.
نخعی با بیــان اینکه ما در حــوزه تولید انرژی های 
تجدیدپذیر از برنامه کلان توســعه کشور عقب هستیم، 
گفت: در سال های گذشته، ما براساس برنامه عمل نکردیم 
و عقب ماندگی هــای زیادی در حــوزه تولید انرژی های 
تجدیدپذیر داریم که بایــد در اولویت برنامه های دولت 

جدید قرار گیرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/10

شماره : 1154

 آب سد گاوشان وارد تصفیه خانه جدید شهر کرمانشاه شد
 فرماندار کرمانشاه با اشاره به اینکه با تلاش و پیگیری مجموعه مدیران استان 
آب ســد گاوشان وارد تصفیه خانه جدید شهر شد گفت: شکستگی به وجود آمده 
در مسیر خط انتقال آب شرب هم با تاکیدات استاندار ساعت ۲ بامداد امروز ترمیم 

و مرمت شد.
»فضل الله رنجبر« افزود: بعد از مرمت لوله هم اکنون نیروهای شرکت آب منطقه ای 
و آب و فاضلاب مشغول آزمایشات لازم آب شرب برای ورود به تصفیه خانه جدید 
هستند و با افزایش میزان آب تصفیه خانه و بعد از رفع اشکلات موجود، آب شرب 
مناطق یک و ۲ یعنی از سمت میدان آزادی تا مناطق غربی شهر که با قطعی مداوم 

روبرو بودند، بهبود می یابد. 
وی با اشاره به اینکه اکنون هزار لیتر در ثانیه آب وارد تصفیه خانه جدید می شود، 
گفت: با این میزان افزایش مشکل برخی از محلات که با قطعی و افت فشار روبرو 
بودند نســبتا مرتفع می شــود. به عنوان نمونه حل مشکل آب شرب در محلات 
پردیس، زیباشهر، خیام، بهار و فردوسی نیازمند اجرای ۲ کیلومتر خط انتقال آب 
است که برنامه ریزی های اولیه صورت گرفته و به محض اجرا اطلاع رسانی می شود. 
رنجبر ضمن عذرخواهی از همشهریان بایت مشکلات بوجود آمده ابراز امیدواری 
کرد با تلاش همه مدیران این مشکلات به زودی مرتفع شود. برای تکمیل تصفیه 
خانه آب شهر کرمانشاه در سال جاری حدود ۳۵۰  میلیارد تومان اعتبار اختصاص 
یافته است. آب شرب دراز مدت شهر کرمانشاه از طریق سد گاوشان در شهرستان 

کامیاران در استان کردستان تامین می شود. 

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|  نماینده 
مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس 
شورای اسلامی گفت: مشکل آب از روستاهای 
اردبیل به شهرها کشیده است و این مشکل 

با اولویت دهی باید مقطعی بوده و رفع شود.
صدیف بدری به مشکل آب شرب در برخی 
از مناطق استان اشــاره و اظهار کرد: بخش 
کشاورزی استان اردبیل یکی از پر مصرف ترین 
حوزه ها در بحث آب است که باید با مدیریت 
این مصرف مشــکل آب شــرب در برخی از 
مناطق استان را قبل از تشدید و وقوع بحران 
برطرف کنیم چرا که هم اکنون این مشکل از 
برخی روستاهای استان به شهرها نیز سرایت 
کرده طوری که بســیاری از مردم شهرها به 
دلیل نبود کیفیت آب شرب شهری به برخی 
از روستاها برای تأمین آب مناسب آشامیدنی 

مراجعه می کنند.
وی بــا تاکید بــر اولویت دهــی به رفع 
مشــکل آب تصریح کرد: هر یک از اقدامات 
غیرکارشناســی و بدون برنامه مدیران سبب 
تشــدید بحران بی آبی در استان خواهد بود 
چرا که هم اکنون در کنار ســایر مشــکلات 
اقتصادی، معیشــتی و اجتماعی مشکل آب 
شرب از اصلی ترین چالش های روز کشور است 
و همین موضوع احساس مسئولیت مدیران در 

برابر این مشــکل را می طلبد.  نماینده مردم 
اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس ضمن 
گلایه از عملکرد ضعیف مدیران و مسئولان 
در رابطه با مشکلات مردم گفت: تشکیل دولت 
جدید در کشور در صورتی برای مردم خوش 
یمن خواهد بود که این دولت در راستای حل 
مشــکلات مردم عمل کرده و دغدغه اصلی 

مدیریــت آن اجرای عدالت در نقاط مختلف 
کشور با ارجحیت رفاه مردم باشد.

بدری عملکرد مجلس را وابسته به عملکرد 
دولت دانست و یادآور شد: مجلس در صورتی 
حامی دولت آینده خواهــد بود که اقدامات 
جهادی را از دولت در ایام آتی شاهد بود که 
در غیر این صورت عملکرد مجلس نیز مقارن 

با این عملکرد خواهد بود.
وی همچنیــن حقــوق و پرداختی های 
نجومی مدیران را معضلی بزرگ در کشــور 
عنوان و خاطرنشان کرد: ما در سراسر کشور 
شاهد هستیم که گروه های جهادی و سازندگی 
ما با عرق ملی بیشتر و عملکرد مناسب تر در 
تمامی حوزه های عمرانی، درمان، اجتماعی و 

سایر حوزه ها فعالیتی مثال زدنی دارند.
ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس 
شورای اســلامی شــرط تداوم فعالیت های 
جهــادی گروه های ســازندگی را حمایت از 
این گروه ها دانست و افزود: جهادگران ما در 
تمامی عرصه ها بدون چشم داشتی در حال 
فعالیت هستند و دقیقاً کشور در این برهه از 
زمان تنها چیزی که به آن احتیاج شــدیدی 
دارد همین عملکردهای جهادی از نوع انسان 

دوستانه است.
بدری الگوگیری مدیران و دســتگاه های 
اجرایــی از گروه های جهادی را شــرط رفع 
بحران های حال حاضر کشــور مطرح و بیان 
کــرد: اگر تمامی دســتگاه های اجرایی ما با 
الگوگیــری از گروه های جهــادی فعالیتی 
مستمر داشــته باشند مشکلات بدین شکل 

در حوزه های مختلف به صف نخواهند شد.
وی همچنین ضمن گوش زد به مسئولان 
اســتانی یادآور شد: حمایت از مردم مناطق 
محــروم اســتان اردبیل بــا اولویت دهی به 
حوزه هــای پر تنــش باید در دســتور کار 
مســئولان و دســتگاه های اجرایی باشد و 
لازم است در این راستا نهادهایی که متعهد 
رفع مشکل مردم بودند نسبت به توافقات و 

تعهدات خود پایبند باشند.

نماینده مردم اردبیل در مجلس: 

مشکل آب در روستاهای اردبیل پیش از وقوع بحران رفع شود

32/166/0509

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2904

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۶۰۸۹۹۳۵۱ متعلــق بــه علــی قربانــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024

کارت ملــی بــه شــماره  متعلــق بــه داوود نعمتــی فرزنــد زیــدالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3041

شناســنامه بــه شــماره ۰۷۰۱۹۸۰۰۱۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۱۹۸۰۰۱۱ متعلــق بــه حســنعلی 
رزمگیر فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۷۰۱۵۲۹۲۱۰ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۷۰۱۵۲۹۲۱۰ و گواهینام ــی ب کارت مل
حســن علــی اکبــری فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

4011

شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و   ۳۷۷۰۱۱۱۹۹۰ ملــی  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ــا وکارت  ــد رض ــد محم ــی فرزن ــد امین ــه محم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی۳۷۷۰۱۱۱۹۹۰ و گواهینام مل
ــد  ــه هیــراد اســدی فرزن ــران ۱۲۶۸۲ و کارت ســوخت متعلــق ب ــه شــماره پلاک۴۶۱ای موتورســیکلت ب

طاهر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد اســمعیل در  ــه اســعد ناصــری فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی۳۷۳۲۰۷۹۹۷۱ متعل ــان خدمــت ب کارت پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۳۱۲۶۲۸۹ متعلــق بــه ایــوب شــیرمحمدی فرزنــد عــزت الــه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۱۰۵۱۷۹۳ و شناســنامه متعلــق بــه ســارینا مــرادی فرزنــد 
ولــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و  ملــی۳۷۲۰۰۳۹۲۱۸  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ملــی۳۷۲۰۰۳۹۲۱۸ و گواهینامــه رانندگــی  متعلــق بــه جمیــل پوربشــیر فرزنــد محمــد وکارت ماشــین 
بــه شــماره پلاک۵۱ایــران۷۱۴ص۲۱ متعلــق بــه محمــد پوربشــیر فرزنــد امیــن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۵  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

ــل در  ــد خلی ــی فرزن ــد عباس ــه امی ــق ب ــی ۳۷۲۰۳۶۹۵۶۰ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و  ملــی۳۷۳۲۶۳۳۹۹۳  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ملــی۳۷۳۲۶۳۳۹۹۳و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵۱ایــران۵۵۴س۷۶ وبیمــه نامــه ماشــین  متعلــق 
بــه مســعود میرکــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــم حــوری زاد فرزن ــه محمــد کری ــه شــماره  ملــی ۳۸۵۹۵۵۵۳۵۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
نبــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد شــریف در  ــه ســاعدی فرزن ــه گلال ــه شــماره ملــی ۳۷۳۲۹۴۶۰۱۰ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۲۴۰۵۲۳۲۶۴ متعلــق بــه نیلوفــر جواهــری فرزنــد خلیــل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۳۱۰۱۶۴۲ کارت فنــی حرفــه ای و کارت معلولیت بهزیســتی 
ــا شــماره ملــی ۳۸۵۹۲۱۵۸۱۷  ــه و کارت ملــی هوشــمند ب ــد فــرج ال ــه پیمــان مصــری فرزن متعلــق ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــه بابای ــه زمان ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

جــواز تراشــکاری بــا شناســه صنفــی۰۴۶۶۸۷۹۵۶۲ متعلق بــه جمال اقاجانــی  باکدملــی ۴۷۲۰۵۹۸۷۳۰ 
فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه افش ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی ۳۷۲۰۹۶۱۵۹۱ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ســلیمی فرزنــد بختیــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد کری ــی فرزن ــد مبارک ــه  خال ــق ب ــی ۵۵۸۹۳۶۱۱۶۸ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۴۶۴۸۹۹ متعلــق بــه فاطمــه عظیمــی راز لیقــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۷۱۱۲۷۶۸۱ متعلــق بــه منیــژه محجوبــی فرزند علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۱۵۲۷۷۷۵۵ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۱۵۲۷۷۷۵۵ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه نویــد قنبــری فرزن ب

مــی باشــد.

ــق  ــماره ۲۶۷۹۵۳۱۰۳۵ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۲۶۷۹۵۳۱۰۳۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه محمــد دریایــی قرابائــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

5502

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۱۳۲۰۴۵۴ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۲۵۹۱۳۲۰۴۵۴ متعلــق بــه 
فرهــاد خانــزاده محتشــمی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

5554

ــد حســین  در تاریــخ  ــه انیــس قدمیــاری  فرزن ــه شــماره ملــی ۵۷۴۹۱۹۶۹۷۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد امی ــی فرزن ــام غلام ــه اله ــق ب ــی ۰۹۲۴۳۵۷۶۴۹ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفق

ــی ۰۹۱۹۶۳۳۰۶۴  ــماره مل ــه ش ــیکلت  ب ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
شاســی  شــماره  پــلاک  ۷۷۶ / ۶۹۹۹۷ و  شــماره  بــه   ۱۳۹۷ مــدل  بهپــر  موتــور  کارت  و 
ــری  ــادی  امی ــه ه ــق ب ــور ۰۱۲۴N۵۴۱۰۰۵۱۷ متعل ــماره موت N۵۴AJDKDCJMB۰۰۵۳۳  وش
ــی  ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفق ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی  فرزن دلوئ

ــد. باش

ــه  ــوخت و معاین ــودرو و کارت س ــی ۱۹۵۰۳۱۹۷۰۹ و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد  ــه محمــد عبــادی  فرزن ــه شــماره پــلاک ۹۶۸/۲۴ط۴۱ ومتعلــق ب فنــی خــودرو ۴۰۵ مــدل۱۳۹۵ ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردی عبدالزهــرا  در تاری

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۰۹۳۴۴۳۰۲۷۶ متعلــق بــه ســیداحمد 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد ســیدمحمد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردی ــرده  فرزن حســینی پوراب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۸۹۰۵۸۹۱۵۱ متعلــق بــه فهیمــه عبدالــه زاده  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــاقی فرزن ــن  س ــه پروی ــق ب ــی ۰۷۷۹۵۰۷۲۹۰ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۵/۰۶مفقــود گردی

 SD ۲۰۶ ــه شــماره ملــی ۱۰۶۳۱۷۷۲۲۷ و کارت خــودرو و کارت ســوخت پــژو گواهینامــه پایــه دو ب
مــدل ۱۳۸۵ خاکســتری متالیــک بــه شــماره پــلاک ۵۴ ب ۲۷۹ ایران ۱۲ و شــماره شاســی ۱۸۹۰۱۵۰۰ 
و شــماره موتــور ۱۳۳۸۴۰۰۰۴۱۴ متعلــق بــه عزیزالــه  امینــی  فرزنــد اســماعیل  و گواهینامــه پایــه ســه 
یاشــارامینی فرزنــد عزیــزالله بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۹۰۸۶۳۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا  در تاریــخ  ــه یوســن  بیــات  فرزن ــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۷۵۱۷۹۴ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۵۷۴۹۶۴۷۴۳۹ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه پیــکان مــدل ۱۳۷۵ 
ســفیدروغنی بــه شــماره پــلاک ۸۵ ص ۴۳۹ ایــران ۱۲ و شــماره شاســی ۷۵۵۵۸۴۴۳ و شــماره موتــور 
ــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰   ــدی  در تاری ــد محمدمه ــی  فرزن ــد  بلوچ ــی محم ــه عل ــق ب ۰۱۱۲۷۵۵۴۵۵۳ متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۵۴۹۳۵۴ متعلــق بــه علــی  شــعبانی  فرزنــد 
رمضــان  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــری  فرزن ــه فاطمــه مدب ــق ب ــی ۳۷۱۹۵۷۷۸۵۶ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۷۸۴۱۰۴ محمــد براتــی نجــف 
آبــاد فرزنــد روح الله  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی ۴۶۲۱۷۷۹۳۰۳ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
بــه محمــد خلخالــی تیســه  فرزنــد رضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاندیز  فرزن ــور ش ــیدعلیرضا  غلامپ ــه س ــق ب ــی ۰۹۲۵۱۱۸۰۷۹ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــیدحمید  در تاری س

ــقانی   ــا  رش ــه علیرض ــق ب ــی ۲۱۱۰۷۲۹۰۶۶ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقــود گردی ــد حبیــب الله  در تاری فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۳۱۶۰۹۴۳۸۹۵ متعلــق بــه بتــول  ســازواری  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفق

ــران ۱۲  ــلاک ۹۱ ب ۸۳۶ ای ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳۹۰ ســفیدرنگ ب ــه X۳۳ م ــه نام کارت خــودرو و بیم
   MVM۴۸۴FAFA۰۰۳۰۳۰ موتــور و شــماره   NATGBAXX۱۰۱۰۰۳۶۰۹ و شــماره شاســی
متعلــق بــه حســین  دامــور فریمانــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مســلم  محمــدزاده   ــق ب ــی ۰۹۲۵۰۲۶۵۷۳ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــه جوق ــا الم ــی  رهنم ــه مرتض ــق ب ــی ۰۸۷۲۶۲۵۶۸۰ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۷مفق ــین  در تاری محمدحس

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۸۴۹۹۱۰۱۳۷ و کارت ســوخت پــژو پــارس نقــره 
ای مــدل ۱۳۸۴ بــه شــماره پــلاک ۸۲ ن ۶۷۹ ایــران ۷۴ متعلــق بــه نجفعلــی  رضایــی  فرزنــد ماشــاالله  

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت بــه شــماره ملــی ۶۳۵۹۴۲۲۱۸۲ متعلــق بــه نوروزعلــی  معنــوی خــرق  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفق ــی  در تاری محمدعل

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۴۰۰۴۸۷۷۵ متعلــق بــه امیــد  رفیعــی مشــهد ریــزه ئــی  فرزنــد احمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602

اســناد مالکیــت) بــرگ ســفید ماشــین( بــه شــماره پــلاک ) ۲۵س..۲۸۳..۳۱ ایــران( وشــماره 
ــه حســین زارع  ــق ب ــور )۱۲۴K۰۸۲۲۱۵۵(متعل شاســی)NAAM۱CE۷GK۴۰۸۴۸۴(و شــماره موت

فرزند اسد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7001

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۶۳۴۵۲۲ متعلــق بــه مهتــاب  شــکوری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۳۱۵۶۷۷۳۰ متعلــق بــه آقــای پرویــز ســماوی ریــک فرزنــد همــت در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــدم فرزن ــی مج ــای عل ــه آق ــق ب ــماره ۱۷۵۳۷۵۱۰۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۸۷۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۴۹۷۲۰۷۹۲ متعلــق بــه آقــای ســیدواحد 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۱/۰۶/۰۸ مفقــود گردی ــد ســید حســین در تاری واحــدي فرزن

مــی باشــد.

ــه در  ــد عنایــت ال ــي منــش فرزن ــم زهــرا نجات ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۴۵۰۰۶۱۰ متعل کارت ملــی ب
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۵۶۶۰۲۹۷ متعلــق بــه خانــم نازنیــن  ســبحان ســربندی  فرزنــد محمدجعفــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علمــدار در تاری ــاري فرزن ــای حبیــب مخت ــه آق ــق ب ــه شــماره ۳۵۷۹۷۹۸۷۲۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــماره ۹۷۰۰۸۴۵۱۲۸ متعل ــه ش ــه ب ــماره ۰۰۲۲۸۳۵۰۸۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
عمــاد پازوکــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــنامه و کارت  ــه  و شناس ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۰۷۷۹۵۸۳۲۲ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
 NAAA۳۶AAIEC۶۶۵۳۱۵ ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران ۱۵۳/۱۰ن۲۱ و شــماره شاســی
ــماره  ــران۲۱۳/۲۰ج۳۳ و ش ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــور ۱۱۸P۰۰۶۵۷۷۴و کارت ماش ــماره موت و ش
شاســی NAJP۲PCIIDB۱۴۸۴۹۸ وشــماره موتــور FEA۲۵۶۲۷ وکارت موتــور بــه شــماره پــلاک 
ــلاک  ــه شــماره پ ــه ماشــین ب ــور CJ۱۲۵E۲۹۳۸۴JO و بیمــه نام ــران۱۱۶/۵۳۵۶۱ و شــماره موت ای
ــور  ــران۲۱۳/۲۰ج۳۳ و بیمــه نامــه موت ــه شــماره پــلاک ی ــران۱۵۳/۱۰ن۲۱ و بیمــه نامــه ماشــین ب ای
ــد داود در  ــرخوش فرزن ــان س ــای احس ــه آق ــق ب ــران۵۳۵۶۱/۱۱۶ متعل ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب س

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق تاری

ــی در  ــد مصطف ــا فرزن ــی پارس ــدی لطف ــای مه ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۴۵۲۷۵۲۳۵۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۹۶۰۰۴۱۸۱۵۲ و کارت ماشــین ب ــه ب ــه شــماره ۰۰۲۱۳۲۲۹۴۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــور  ــماره موت ــی NAS۶۲۱۲۰۰J۱۰۵۸۷۷۲ و ش ــماره شاس ــران۶۲۶/۲۰د۷۶ و ش ــلاک ای ــماره پ ش
G۴KD/JH۶۰۲۵۱۲ و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  ایــران۳۱۶/۲۲ج۵۹ وشــماره شاســی 
آقــای  بــه  متعلــق   N۲۰B۲۰AB۰۹۸۱۱۳۸ موتــور  شــماره  و   WBA۴A۵۱۰۰GGZ۷۹۱۶۹
سیدحســین ابوئــی مهریــزی فرزنــد ســید محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

ــای  ــه آق ــق ب ــی ۰۰۷۵۳۷۲۳۴۷ متعل ــه شــماره مل ــه  ب ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــدر در تاری ــد حی ــی فرزن ســیداحمد امین

مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــرادران فرزن ــم ب ــای کری ــه آق ــق ب ــماره ۱۷۱۹۵۰۳۰۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

ــا در  ــد حاجــی اق ــای ناصــر ســبزیان فرزن ــه آق ــق ب ــی ۳۸۷۳۷۴۴۳۶۸ متعل ــا شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۶۰۵۲۰۶۹۷ و گواهینامــه  بــه شــماره ۹۷۰۰۶۳۱۵۸۶ متعلــق بــه آقــای 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــر در تاری ــد اکب ــری فرزن ــدی قنب مه

مــی باشــد.

7011

ــه   ــه شــماره ۷۹_۸۵۲ل۲۲ متعلــق ب ــه شــماره ۷۹_۸۵۲ل۲۲ و کارت ماشــین ب گواهینامــه پایــه دو ب
مجتبــی فــلاح اکبــری فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.
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  محمــود رضایی -   ایده روز  |تیم فوتبال 
اســتقلال در جریان لیگ بیســتم، با چند 
باخت کلیدی، در کورس رقابت برای قهرمانی 
مسابقات لیگ برتر ناکام ماند. با پایان هفته 
ســی ام رقابت های لیگ برتر فوتبال،  تکلیف 
قهرمــان و تیم های ســقوط کننده به لیگ 
دســته یک مشخص شد و پرسپولیس برای 
پنجمین بــار متوالی عنــوان قهرمانی این 
رقابت ها را به دست آورد. همچنین تیم های 
سپاهان و استقلال در رتبه دوم و سوم جدول 
جای گرفتند و تیم های سایپا و ماشین سازی 
تبریز به لیگ یک سقوط کردند.استقلال در 
آخرین بازی خود مقابل سپاهان در ورزشگاه 
آزادی نیز مغلوب تیم سپاهان شد. آبی های 
تهران در این مسابقه مقابل شاگردان محرم 
نویدکیا ۲ بر یک شکست خوردند تا پرونده 
آن ها در لیگ سوم با ۵۶ امتیاز و در رتبه سوم 
بسته شود.سیاوش یزدانی بازیکن تیم فوتبال 
استقلال پس از شکست مقابل سپاهان درباره 
علمکرد این فصل آبی هــا توضیحاتی داد و 
معتقد بود استقلال در نیم فصل اول قهرمانی 
را از دست داده است. او اظهار کرد: ما در این 
فصل قهرمانی می خواستیم. زمانی که ما در 
این فصل در صدر جدول بودیم، هنوز تیم ها 
بازی هــای خود را انجام نداده بودند و در باد 
صدر جدول خود خوابیدیم. ما در نیم فصل 
دوم مثل یک تیم قهرمان بازی کردیم و در 
نیم فصل اول قهرمانی را از دســت دادیم و 
همــه می دانند که چرا این اتفاق رقم خورده 
است. در نیم فصل اول مربی من را به دلایل 

غیرحرفه ای و به ناحق اخراج کرد و در همان 
موقع بود که ما قهرمانی را از دست دادیم.

مدافع آبی ها می گوید استقلال در نیم فصل 
اول، قهرمانی لیگ را از دســت داده است اما 
بررسی های آماری نشان می دهد عمده دلیلی 
که استقلال باعث شــد در کورس قهرمانی 
این فصل از رقابت ها عقب بماند، باخت های 
کلیدی نیم فصل دوم اســت. در این گزارش 
قصد داریم شکست هایی که منجر به تغییرات 
اساسی استقلال در جدول شده است را مورد 

بررسی قرار دهیم.

باخت اول؛ سپاهان ۲ - استقلال صفر )هفته 
پانزدهم(

تا پیش از شروع این مسابقه، استقلال با ۲۶ 
امتیاز در جایگاه اول جدول قرار داشت و به 
نوعی برنده این دیدار می توانست خیال خود را 
برای ماندن در بالای جدول و کورس قهرمانی 
راحت کند. البتــه باید این را در نظر گرفت 
که پرســپولیس نیز با ۲ بازی عقب مانده در 
رده چهارم جدول قرار داشــت. در آن بازی 
شاگردان محمود فکری تن به شکست ۲ بر 
صفر دادند و این اتفاق باعث شــد استقلال 

صدر جدول را به راحتی از دست بدهند. این 
اولین باخت کلیدی استقلال برای دور شدن 
از قهرمانی این فصل از رقابت های لیگ بود.

باخت دوم؛ استقلال صفر - ذوب آهن ۲ )هفته 
بیست و دوم(

اســتقلال در این مقطع ۲ بازی عقب افتاده 
مقابل تیم هــای صنعت نفت آبادان و پدیده 
مشــهد داشت و پرســپولیس هم یک بازی 
عقب افتاده مقابل ذوب آهن داشت که با در 
نظــر گرفتن پیروزی  دو تیم در این بازی ها، 
اختلاف پرســپولیس و استقلال تا قبل این 

بازی، ۵ امتیاز می شــد. اســتقلال در حالی 
ایــن بازی را با ۲ گل از ذوب آهن شکســت 
خورد که پیش از داربی پایتخت می توانست 
اختلاف خود را با پرسپولیس به کمترین حد 
خود برســاند اما با این شکست، امیدها برای 

استقلال کمرنگ شد.
باخت ســوم؛ پرسپولیس ۱ - استقلال صفر 

)هفته بیست و سوم(
دو شکست متوالی برای شاگردان مجیدی،  به 
نوعی کار را برای آبی پوشان و مدعی قهرمانی 
مانــدن در این فصل از رقابت های لیگ برتر 
تمام کرد. اســتقلال در حالی در داربی ۹۵ 
پایتخت از پرســپولیس شکســت خورد که 
با بیشتر شــدن اختلاف این دو تیم، مسیر 
سرخ پوشــان هم برای قهرمانی هموارتر شد 
و سرخ پوشــان هم در پایان کار موفق شدند 
برای پنجمین بار متوالی عنوان قهرمانی این 

مسابقات را به دست آورند.
به این شکســت ها می توان شکست یک بر 
صفر استقلال مقابل سایپای سقوط کرده و 
دو شکست دیگر استقلال مقابل تیم فولاد و 
سپاهان )در بازی برگشت( را هم اضافه کرد. 
شاید اگر هر کدام از این شکست و از دست 
دادن امتیازات برای اســتقلال نبود، اتفاقات 
دیگری برای آبی پوشان پایتخت رقم می خورد 
اما تجربه نشــان داده است که استقلال در 
چند فصل اخیر، با از دســت دادن امتیازات 
و بازی های کلیدی، راه خود را در لیگ برتر 
سخت تر کرده و در نهایت دستش از گرفتن 

جام کوتاه می ماند.

باخت هایی که استقلال را باز هم در لیگ برتر ناکام گذاشت

شهریار مغانلو مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس اعلام کرد 
فعلًا برای آینده اش هیچ تصمیمی نگرفته است.

 شهریار مغانلو درباره قهرمانی پرسپولیس اظهار داشت: 
یک فصل خسته کننده برای ما بود و خیلی اذیت شدیم. 
خدا را شکر که برای ما پایان خوبی داشت و قهرمان شدیم 
و توانســتیم دل هواداران را شاد کنیم. واقعاً جای خالی 
هواداران حس می شد. دل مان برای آنها خیلی تنگ شده 
است. هواداران خیلی به ما محبت داشتند و امیدوارم که 

توانسته باشیم دل شان را شاد کنیم.
وی در مورد اینکه به عنوان یکی از خریدهای پرسپولیس 
در نیم فصل به جمع سرخپوشان اضافه شد، تصریح کرد: 
من تمام ســعی و تلاشــم را کردم که برای پرسپولیس 

مثمرثمر باشم و خوشحالم که تأثیرگذار بودم.
مهاجم تیم فوتبال پرســپولیس که بــا رادیو تهران 
گفت وگــو می کرد، در پاســخ به این ســؤال که پس از 
پایان لیگ به پرتغال برمی گردد، خاطرنشــان کرد: فعلًا 
بــرای آینده ام هیچ تصمیمی نگرفتم و متأســفانه حال 
مدیربرنامه هایم خوب نیست. ان شاءالله هرچه زودتر خوب 

شود تا بهترین تصمیم را بگیریم.
مغانلو در پاســخ به این سؤال که آیا امیدوار به حضور 
در تیم ملی هست، عنوان کرد: خیلی تلاش کردم. آرزوی 
هر بازیکنی اســت که به تیم ملی دعوت شود و امیدوارم 

این افتخار نصیب من هم بشود.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه پس از قهرمانی 
با چه کســی صحبت کرد، گفت: اولین کسی که به من 
زنگ زد مادرم بود و خیلی خوشــحال بود. در این مدت 
آنها خیلی اذیت شده بودند و امیدوارم جواب زحمات شان 

را داده باشم.
مهاجم پیشین پیکان درباره بازی با تیم سابقش تصریح 
کرد: من در تیم پیکان بزرگ شــدم. آنها یک تیم خوب 
و بازیکن ساز هستند. امسال اگر تمرکز بیشتری داشتند 
می توانســتند سهمیه هم بگیرند. امیدوارم سال آینده با 
مدیریت بهتر جزو چهار تیم بالای جدول قرار بگیرند. خیلی 
این تیم را دوست دارم و امیدوارم سال آینده نتیجه بگیرد.

مغانلو در پاسخ به این سؤال که کار با یحیی چطور است 
هم یادآور شد: یک سال بود که قرار بود با آقا یحیی کار کنم 
که این اتفاق دیر رقم خورد. گل محمدی یک مربی بادانش، 
کاربلد و صبور اســت. ما کادر فنی خوبی در تیم داشتیم 
که شرایط را مدیریت و سعی کردند بهترین تمرینات و 
ریکاوری را برای بازیکنان داشته باشند. خدا را شکر ثمره 

این کارها را هم دیدیم و توانستیم قهرمان لیگ شویم. 
وی در پاســخ بــه این پرســش کــه در خط حمله 
پرسپولیس با کدام بازیکن راحت تر بود، گفت: من با همه 
بازیکنان هماهنگ بودم. واقعاً در باشگاه پرسپولیس که در 
سطح بالایی قرار دارد، با بیشتر بازیکنان هماهنگ بودم.

مهاجم تیم فوتبال پرســپولیس درباره بهترین گلش 
در پرسپولیس تصریح کرد: گلم به ذوب آهن بهترین گلم 
بود. در آن بازی چون یک بر صفر عقب بودیم و من هم 
به عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمدم، گلی که به ثمر 

رساندم را دوست دارم.
مغانلو در واکنش به این موضوع که در پرســپولیس 
علاوه بر گلزنی در فضاسازی و تغذیه سایر مهاجمان تیم 
هم نقش داشــت، اظهار کرد: من همه سعی و تلاشم را 

می کنم که برای تیم مفید باشم، چه با گلزنی و چه پاس 
دادن و فضاسازی برای سایر بازیکنان. مهم این است که 
تیم نتیجه بگیرد. اگر همه بازیکنان با این تفکر به زمین 

بروند تیم نتیجه می گیرد.
وی در پاسخ به این سؤال که »زمانی که به پرسپولیس 
آمدید کادر فنی تیم از شما چه انتظاری داشت؟«، گفت: 
از زمان حضور من در پرسپولیس کادر فنی با من خیلی 
خوب برخورد کرد و توقع بیش از اندازه ای از من نداشتند 
و می خواستند که با آرامش کار کنم. من این حرف ها را 
از کمتر مربی شنیده ام. در پرسپولیس هیچ موقع تحت 

فشار قرار نگرفتم.
مهاجم تیم فوتبال پرســپولیس دربــاره تأثیر کریم 
باقری در کادر فنی این تیم و همچنین حضور سیدجلال 
حسینی به عنوان کاپیتان، خاطرنشان کرد:  آقاکریم همیشه 
حواسش به همه بازیکنان است. خوبی پرسپولیس این است 
که هرچه بزرگ تر دارد بالای ســر تیم هستند و دل شان 
برای تیم می ســوزد. سیدجلال در قهرمانی پرسپولیس 
خیلــی مؤثر بود. او به عنــوان کاپیتان تیم خیلی خوب 
بازیکنــان را مدیریت می کرد و یــک الگوی خوب برای 

همه جوانان بود.
مغانلو در پایان در واکنش به این موضوع که پرسپولیس 
هم مثل سایر تیم ها مشکلات مالی داشت و در نهایت با 
تمام سختی ها قهرمان لیگ شد، تصریح کرد: این شرایط 
یک مقدار کار را سخت کرد. همه بازیکنان مشکلاتی دارند، 
چون تنها درآمدشان از فوتبال است. در پرسپولیس همه 
به عشــق هواداران کار کردند و می خواستند که دل  آنها 

را شاد کنند. 

مهاجم گلزن پرسپولیس از آینده اش گفت

 زمان حضور کی روش در ایران مشخص شد
ســرمربی ســابق تیم ملــی ظــرف ماههــای آینــده بــه 

ــد. تهــران ســفر می کن
ــی در  ــوس کــی روش ســرمربی ســابق تیــم مل  کارل
زمســتان امســال بــار دیگــر بــه تهــران خواهــد آمــد. او 
بعــد از جــام ملــت هــای آســیا در ســال ۲0۱۹ ســفری 
چنــد روزه بــه کشــور داشــت و رفــت. از آن زمــان 
ــران  ــه ته ــاره ب ــی روش دوب ــا ک ــا نشــد ت ــی مهی فرصت
بیایــد. بــا مشــخص شــدن برنامــه بــازی هــای مقدماتــی جــام جهانــی و حضــور 
کــی روش در عــراق، او هفتــم بهمــن مــاه امســال همــراه بــا ایــن تیــم وارد ایران 
مــی شــود. البتــه ملاقــات کــی روش بــا بازیکنــان تیــم ملــی زودتــر اتفــاق مــی 
ــازی رفــت خــود را روز ۱۶ شــهریورماه انجــام  ــران و عــراق ب افتــد. دو تیــم ای

مــی دهنــد. 

 توئیت باشگاه لورکوزن که احتمالا برای سردار است
آزمون به زودی قرارداد جدیدی امضا می کند.

 بعــد از مــدت هــا دوبــاره ایــران در بوندســلیگا صاحب 
ــذب  ــان ج ــوزن خواه ــگاه لوک ــود. باش ــی ش ــن م بازیک
ــه  ــه ب ــن زمین ــت در ای ــا زنی ــت و ب ــون اس ــردار آزم س
ــی در صفحــه  ــم باشــگاه آلمان ــروز ه ــق رســیده. ام تواف
رســمی خــود بــه شــکلی جالــب نوشــت خریــدی جدیــد 
ــود.  ــر می ش ــه زودی منتش ــر ب ــن خب ــت و ای در راه اس
پــس از انتشــار ایــن پســت، بســیاری نظــر دادنــد کــه خریــد جدیــد لورکــوزن 

ســتاره ایرانــی خواهــد بــود.
امــروز کیکــر گــزارش داد کــه شــرط انتقــال آزمــون بــه لورکــوزن این اســت 
کــه مهاجمــی از ایــن تیــم فروختــه شــود. بــه احتمــال زیــاد بــا توجــه بــه ایــن 

توییــت، رفتــن آلاریــو بــه ســری آ قطعی شــده اســت.

 مهدی رحمتی اولتیماتوم داد
مربــی پدیــده از وضعیــت ایــن باشــگاه اصــلا راضــی 

نیســت.
ــی،  ــی فوتبال ــان فصــل طولان مهــدی رحمتــی در پای
دربــاره عملکــرد پدیــده و جایــگاه ایــن تیــم مــی گویــد: 
ــم و  ــادی را تحمــل کردی ــا امســال ســختی هــای زی »م
اگــر بخواهــم در مــورد مشــکلات صحبــت کنــم شــاید 
ــکر  ــدا را ش ــم. خ ــه کنی ــم از آن تهی ــاب بتوانی ــک کت ی
کــه توانســتیم از اولیــن آزمــون مربیگــری ام ســربلند بیرون بیایــم و جــا دارد از 
همــه مســئولان اســتانی، دادســتان،اصولی، هیــات فوتبال، شــهردار و مســئولان 
اســتان قــدس  تشــکر کنــم کــه در ایــن راه خیلــی بــه مــا کمــک کردنــد.« او 
ادامــه مــی دهــد: »امســال بازیکنــان و اعضــای تیــم خیلــی تــلاش کردنــد و 
همــت کردنــد و بــا نــداری و بــی پولــی هــا ســاختند کــه واقعــا تــلاش آنهــا 
ــده هــم امســال خیلــی کمــک حــال مــن  ــر دارد. کادر فنــی پدی جــای تقدی

بــود.«
رحمتــی کــه بــا شــبکه اســتان خراســان صحبــت مــی کــرد در خصــوص 
وضعیــت فصــل آینــده تیــم فوتبــال پدیــده مــی گویــد: »واقعیــت ایــن اســت 
ــم اگــر ظــرف 48  ــه بگوی ــی صادقان کــه امســال خیلــی ســختی کشــیدیم ول
ســاعت آینــده تکلیــف مالکیــت ایــن تیم مشــخص نشــود پدیــده دچار مشــکل 
ــا  ــد ب ــم، ابتــدا بای ــد خیلــی کار داری ــرای شــروع ســال جدی ــا ب مــی شــود. م
بازیکنــان تســویه حســاب شــود و ســپس ۶-7 بازیکــن لیــگ برتــری جــذب 

شــود. اگــر ایــن اتفاقــات رخ ندهــد پدیــده واقعــا بــه مشــکل مــی خــورد.«
ســرمربی تیــم فوتبــال پدیــده در پاســخ بــه ایــن ســوال که آیــا فصــل آینده 
در ایــن تیــم ماندنــی اســت یــا خیــر عنــوان مــی کنــد: »اگــر شــرایط و وضعیت 
تیــم مشــخص شــود در ایــن تیــم مــی مانــم ولــی اگــر وضعیــت تیــم مــا مثــل 
ســال گذشــته باشــد و مالکیــت باشــگاه مشــخص نشــود  کار واقعــا ســخت می 

شود.« 

 تکذیب مذاکره مدافع استقلال با سپاهان
ــه مذاکــره  ــوط ب مدافــع تیــم اســتقلال شــایعات مرب
ــت  ــرد و اولوی ــب ک ــپاهان را تکذی ــم س ــا تی ــودش ب خ

ــرد. ــلام ک ــتقلال اع ــده را اس ــرای فصــل آین ــش ب اول
ــه  ــی ک ــل و انتقالات ــایعات نق ــا ش ــار ی ــی از اخب  یک
ــه گــوش می رســید و روی  پیرامــون باشــگاه اســتقلال ب
ــود، مذاکــره ســیاوش  برخــی خروجی هــا قــرار گرفتــه ب

ــا تیــم ســپاهان بــود. یزدانــی مدافــع آبــی پوشــان ب
ــی از  ــل یک ــن فص ــته و در ای ــتقلال پیوس ــه اس ــپاهان ب ــه از س ــی ک یزدان
بهتریــن مدافعــان لیــگ برتــر بــود و در نیــم فصــل دوم هــم عملکــردی خــوب 
در ایــن تیــم داشــت و یکــی از ۱0 بازیکــن اســتقلال اســت کــه بــا پایــان ایــن 
فصــل قــراردادش بــا ایــن تیــم بــه پایــان می رســد، پــس از دیــدار بــا ســپاهان 

خبــر مذاکــره اش بــا ایــن باشــگاه را شــایعه دانســت.
وی بــا اعــلام اینکــه بــرای ســپاهان احتــرام قائــل اســت و بــه این تیــم علاقه 
دارد، تاکیــد کــرد نــه بــا ســپاهان و نــه بــا هیــچ تیــم دیگــری هرگــز مذاکــره 
نکــرده اســت.مدافع آبــی پوشــان کــه اولویــت اولــش بــرای فصــل آینــده تیــم 
کنونــی اش اســت، امیــدوار اســت مشــکلاتی کــه عمدتــاً مالــی اســت حل شــده 
تــا بتوانــد بــا مدیــران ایــن باشــگاه پــای میــز مذاکــره نشســته و قــراردادش را 

ــد کند.  تمدی

 پرسپولیسی ها ۲۰ روز تعطیل شدند
کادرفنــی پرســپولیس تمرینــات ایــن تیــم را حداقــل 

بــرای ۲0 روز تعطیــل کــرد.
 تیــم فوتبــال پرســپولیس بــا کســب پیــروزی دو بــر 
صفــر مقابــل پیــکان تهــران بــه پنجمیــن قهرمانــی خــود 
در رقابت هــای لیــگ برتــر دســت پیــدا کرد.سرخپوشــان 
پایتخــت کــه بــه واســطه حضــور در فینــال لیــگ 
قهرمانــان آســیا حــدود ۱۵ مــاه بــازی فشــرده در فصــل 
گذشــته داشــت بــا اتمــام ایــن رقابت هــا بــه اســتراحت طولانــی مــدت رفــت.

کادر فنــی پرســپولیس بــا توجــه بــه اینکــه رقابت هــای مرحلــه نیمــه نهایــی 
جــام حذفــی هنــوز بــه پایــان نرســیده اســت تصمیــم بــه تعطیلــی ۲0 روزه 

تمرینــات ایــن تیــم گرفتــه اســت.
ــم  ــن تی ــی ای ــس از قهرمان ــپولیس پ ــرمربی پرس ــدی س ــی گل محم یحی
ــا  ــا توجــه بــه ادامــه رونــد شــیوع ویــروس کرون از بازیکنــان خــود خواســت ب
ــی  ــای کادر فن ــتراحت بپردازند.اعض ــه اس ــند و ب ــود باش ــلامتی خ ــب س مراق
پرســپولیس قــرار اســت زمــان شــروع دور جدیــد تمرینــات پیــش فصــل خــود 
را اعــلام کــرده تــا بازیکنــان بتواننــد برنامه ریــزی کننــد. احتمــال مــی رود زمان 
تعطیلــی تمرینــات پرســپولیس بــا توجــه بــه در پیــش بــودن بازی هــای تیــم 
ملــی ایــران در مرحلــه نهایــی انتخابــی جــام جهانــی قطــر تغییــر کند.ســازمان 
ــاز  ــاه آغ ــده را از دوم مهرم ــای فصــل آین ــال قصــد داشــت بازی ه ــگ فوتب لی
کنــد امــا صعــود تیــم ملــی بــه دور نهایــی ایــن رقابت هــا احتمــال دارد ایــن 

ــه تعویــق بیفتــد. ــار دیگــر ب رقابت هــا ب

دونده ۱00 متر بانوان کشــورمان که ســهمیه المپیک را به عنوان هدیه 
دریافت کرده بود،  نتوانســت نمایش خوبی داشــته باشد و به رکورد خودش 

هم نزدیک نشد.
مسابقات دوومیدانی المپیک توکیو ۲0۲0 در حالی از روز گذشته آغاز شد 
که ایران یک نماینده در بخش بانوان به نام فرزانه فصیحی داشت که در دور 
پیش مقدماتی به مقدماتی رسید و در این مرحله در دسته خود نفر آخر شد 

و نتوانست به نیمه نهایی صعود کند.
فصیحی که نه با ســهمیه مســتقیم بلکه از طریق سهمیه یونیورسالیتی 
المپیــک را هدیه گرفته بود، در مرحله پیش مقدماتی رکورد ۱۱.7۶ را ثبت 
کرد، اما در دور مقدماتی رکورد ۱۱.7۹ ثانیه را ثبت کرد که نمایش ضعیفی بود.

با نتایج به دست آمده سوال مهم این است که دستاورد حضور فصیحی در 
المپیک توکیو چه بود؟ دونده ای که حتی به رکورد شخصی خود هم نزدیک 
شد و اتفاقی را در المپیک رقم نزد، اما چرا در این حد از او در برخی رسانه ها 
و فضای مجازی قهرمان ســازی می شود؟ نسبت واقعیت فنی این دونده که 

شکست و ناکامی آشکار بود، با این هیاهوها چیست؟

تیمور غیاثی، پیشکســوت دوومیدانی در مــورد عملکرد فصیحی در این 
رقابت ها می گوید: واقعیت ماجرا این بود که فدراســیون جهانی برای توسعه 
دوومیدانی در کشورهای ضعیف تر سهمیه هایی را در نظر می گیرد تا قبل از 
دور مقدماتی حضور داشــته باشــند. به ایران هم این سهمیه رسیده بود، اما 
به شایستگی توزیع نشد و با کارهایی که کیهانی، رئیس سابق فدراسیون در 

کمیته ملی المپیک انجام داد، نام فصیحی رد شد؛ در حالی که همه کارشناسان 
معتقد بودند باید ریحانه مبینی رکورددار پرش طول اعزام می شد.

وی ادامــه داد: در این قضیه رئیس فدراســیون اصلا در جریان نبود و از 
نظر من یک خیانت صورت گرفت. من از کســی ترسی ندارم و واقعیت ها را 
می گویم. ما از همه چیز اطلاع داریم و اگر نگوییم، وجدانمان راحت نمی شود.

غیاثی با اشــاره به اینکه اسطوره سازی از این دونده مشخص است که از 
کجا نشات می گیرد، عنوان کرد:کسانی که قبلا با کیهانی کار می کردند، این 
اتفاقــات را رقم می زنند و برای بالا بردن نام او همه کاری می کنند. تخصص 
فصیحی در دوی  ۶0 متر داخل سالن است و رکورد ۱۱.7۹ در ۱00 متر به 
درد نمی خورد.  هر دونده بانویی که از ایران اعزام می شد، قطعا نمی توانست 
نتیجه خوبی بگیــرد، اما آیا در این کار چیزی که به صلاح دوومیدانی ایران 
بود، در نظر گرفته شد؟ ریحانه مبینی مبینی از لحاظ سن و سال به مراتب 
جوانتر از فصیحی اســت. اینکه چه مسائلی در اعلام نام این دونده ۱00 متر 
دخیل بوده را باید مسئولان کمیته ملی المپیک پاسخگو بدهند اما نتایج نشان 
می دهد که این اعزام، غیرکارشناسی و موجب هدر رفت سرمایه شده است.

دونده ای که حتی به رکورد خودش هم نزدیک نشد

یک کارشناس فوتبال گفت: سپاهان نویدکیا در سال اول به همه اهدافش 
رسید اما رکوردشکنی پرسپولیس قهرمانی را از آن ها گرفت.

 در خصوص بازی شب گذشته دو تیم استقلال و سپاهان اظهار داشت: 
شانس سپاهان دست پرسپولیس بود. با این حال، برای قهرمانی می جنگید. 
از طرفی، استقلال با اینکه شانسی نداشت اما فرهاد مجیدی با تیم کامل در 
این مسابقه حاضر شد تا بازی شرافتمندانه ای را ارائه بدهد. استقلال به جز 
۲0 دقیقه اول، در بقیه زمان های بازی عملکرد بهتری داشــت اما وقتی گل 
اول را دریافت کرد، لایه های دفاعی این تیم باز شد.کارشناس فوتبال تصریح 
کرد: بازی بسیار جانداری را به خصوص در نیمه دوم دیدیم. استقلال با انگیزه 
بود و سپاهان هم فصل فوق العاده ای را پشت سر گذاشته بود. با امتیازاتی که 
سپاهان در این فصل گرفت، می توانست در ۱7-۱۶ دوره لیگ قهرمان شود اما 
شانس با محرم نویدکیا یار نبود چون پرسپولیس فوق العاده  امتیاز جمع کرد. 
در کل در این فصل هم عملکرد سپاهان با نویدکیا و هم عملکرد استقلال با 
مجیدی فوق العاده  بود.وی در مورد اینکه سپاهان در نیمه دوم عملکرد بهتری 
نسبت به حریف خودش داشت گفت: نیمه اول تقریبا برابر بود و هر دو تیم 
موقعیت هایی داشــتند. در نیمه دوم سپاهان خبر داشت که پرسپولیس در 
بازی همزمان برنده شده و شانس خودش را برای قهرمانی کم رنگ تر می دید 
اما با این حال با انگیزه بازی کرد و عمق دفاع اســتقلال را هدف قرار داد و 
از خلا موجود در دفاع سه نفره که ایجاد هماهنگی همزمان بین نفرات آن 
کار بسیار سختی است، استفاده کرد. روی گل اول این تیم مرادمند حدود 
۱0 متر آفســاید را پر کرده بود و روی گل دوم هم این اتفاق توسط مدافع 

دیگری از استقلال رخ داد. در واقع سپاهان از هدف گذاری محرم به گل رسید.
جمشیدیان افزود: استقلال هم جنگنده و با انگیزه بازی کرد، به هر حال آن ها 
استقلال هستند. چه اول باشند چه دهم، تلاش می کنند در هر شرایطی به 
خاطر هوادارانشان بهترین عملکرد را داشته باشند و از فرهاد مجیدی توقعی 
کمتر از این نداریم. در مجموع هفته پایانی به نسبت هفته پاکی بود و اکثر 
تیم ها چه در بالای جدول و چه در پایین جدول با تمام وجود بازی کردند.

بازیکن اســبق استقلال و سپاهان در مورد اینکه تعویض های سپاهان باعث 
شــد این تیم ضرباهنگ بهتری پیدا کند و آیا بهتر نبود به بازیکنان جوان 
از ابتدا بازی داده می شد، گفت: استراتژی سپاهان برای شروع بازی درست 
بود. محرم سعی کرد به خاطر فشار بازی از بازیکنان باتجربه تر استفاده کند 
و به بازیکنان جوانی مانند رضا میرزایی و یاسین سلمانی در نیمه دوم بازی 
بدهد. چون طبیعی بود که هر چه از بازی بگذرد فشــار آن کمتر می شــود. 
وقتی همه جوانب را می سنجیم می بینیم که استراتژی نویدکیا برای شروع 
بازی و در ادامه تغییراتی که در تیم ایجاد کرد، جواب داد. در نیمه دوم محرم 
تصمیم گرفت از فضای پشت مدافعین استقلال با سرعت میرزایی و همچنین 
حرکات پا به توپ یاسین سلمانی برای به هم ریختن دفاع استقلال استفاده 
کند.وی در مورد جدایی 4 بازیکن از سپاهان و تقویت این تیم برای رسیدن 
به قهرمانی در فصل آینده، اظهار داشــت: سپاهان آن تیم پرهزینه لیگ ما 
نیست. من از قراردادهایشان اطلاع دارم. غیر از مربی و دو سه بازیکن خارجی 
که قراردادشان دلاری است و از قبل بوده، ترکیب کادر فنی و بازیکنان ایرانی 
این تیم یک تیم متوسط رو به بالا در لیگ می سازد اما پرهزینه نیست. جدا 

شــدن چند بازیکن نشان می دهد مســائل مالی سپاهان طوری نیست که 
بتواند این بازیکنان را با پیشــنهاداتی که دارند حفظ کند. نویدکیا با همین 
اســتراتژی یک تیم منسجم را برای فصل آینده دست و پا می کند اما قطعا 
قرارداد نجومی ندارند.جمشیدیان تصریح کرد: محرم مربی ای نیست که اجازه 
بدهد فاصله قراردادی بین بازیکنان وجود داشته باشد و سعی می کند آن ها را 
از نظر رنج قراردادی به هم نزدیک کند. مطلع هستم که باشگاه با بازیکنانی 
که درخواســت بالا دارند ادامه نمی دهد تا روی اصول خودش بماند. قطعا با 
جدایی چند بازیکن به دنبال جایگزینی خوب و در حد نام ســپاهان و البته 
با بودجه معقول خواند بود. در اوایل کار ما محرم هم گفته شــد می خواهند 
برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا هزینه های سنگین انجام بدهند اما او با 
مهره هایی که در اختیار داشت به کارش ادامه داد. در مجموع سال آینده کار 

برای محرم نویدکیا سخت تر می شود  و توقعات از او بالاتر می رود.
جمشیدیان در مورد اینکه آیا نایب قهرمانی این فصل برای سپاهان عادلانه 
بود، گفت: این نایب قهرمانی، حداقل دستاوردی بود که سپاهان استحقاق آن 
را داشت. واقعا آن ها امسال در حد یک قهرمان بودند اما عملکرد فوق العاده  
پرســپولیس بود که باعث شد این اتفاق نیفتد. با این حال، همه چیز برای 
سال اول فوق العاده بود. بدشانسی محرم این بود که قهرمان لیگ ما رکورد 
امتیازگیری را شکست اما سپاهان به اهداف اولیه خودش یعنی کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان معرفی نویدکیا به عنوان یک پدیده مربیگری و همچنین معرفی 
چند بازیکن جوان خوب رســید. در واقع سپاهان به غیر از قهرمانی به همه 

اهداف خودش دست پیدا کرد.

بدشانسی نویدکیا، کار فوق العاده پرسپولیس بود
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امام كاظم علیه السلام :

ِّهِ لیَِعودَ بهِِ  مَن طَلَبَ هذَا الرِّزقَ مِن حِل
عَلی نفَسِهِ وعِیالهِِ كانَ كَالمُجاهِدِ في 
سَبیلِ اللِّ عز و جل.

هر كس این روزی را از حلالش بجوید 
تا آن را برای خود و خانواده اش فراهم 
آوردَ ، مانند مجاهدِ در راه خداوند عز 
و جل است .
الکافي : ج 5 ص 93 ح 3

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
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26.190   ق

 29.320

 36.410
  7.075

 3.080
 11.620.000
 11.050.000
 6.000.000
 3.750.000
2.360.000

تمایل كارمندان به دور كاری بعد از اتمام كرونا؟!

فناوریفناوری
  جریمه تاریخی آمازون به علت نقض قوانین حریم شخصی 

اتحادیه اروپا
اتحادیه اروپا شرکت آمازون را به علت نقض قوانین رعایت حریم شخصی 
در ایــن بخش از جهان بیش از 886 میلیون دلار جریمه کرد که رکوردی 

تاریخی محسوب می شود.
 به نقل از رویترز، بر اســاس قوانین اتحادیه اروپا شــرکت های فناوری 
جهان ملزم به جلب رضایت افراد برای اســتفاده از داده های شــخصی آنها 

هستند، در غیر این صورت باید منتظر جریمه های سنگین مالی باشند.
تصمیم برای جریمه مالی آمازون در تاریخ 16 جولای گرفته شــد و روز 
جمعه به طور رســمی به آمازون اعلام شــد. این شرکت می گوید در برابر 

حکم یادشده تقاضای فرجام خواهی می کند.
در سال های اخیر به دنبال افشای خبرهای متعددی در مورد سوءاستفاده 
شرکت های فناوری آمریکایی از داده های خصوصی کاربران و نقض حریم 
شخصی افراد و همین طور تلاش آنها برای بهره گیری از این داده ها برای 
کسب برتری در بازار، رگولاتوری کشورهای مختلف در تلاش برای جلوگیری 

از تداوم این روند هستند.
مقامات اروپایی عملکرد گوگل، فیس بوک، اپل و مایکروسافت را به همین 
علت به دقت زیر نظر گرفته اند و در دسامبر گذشته فرانسه جریمه ای 100 

میلیون یورویی را به همین علت به گوگل تحمیل کرد.

 اضافه وزن مادر باردار، ریســک بیمــاری روانی فرزند در 
بزرگسالی را بالا می برد

محققان معتقدند اضافه وزن مادر ســبب ایجاد استرس بالقوه در فرزند 
می شود که دارای اثرات بلند مدت خواهد بود.

 به نقل از دیلی میل، پژوهشــگران دانشــگاه هلسینکی طی پژوهشی به 
بررســی ارتباط بین وزن مادر و ابتلا به بیماری روانی فرزند در بزرگســالی 
پرداختند. این پژوهش بر روی حدود 68هزار فرزند متولد  ســال1۹۵0 تا 

1۹۹۹ انجام شد.
آن ها دریافتند افرادی که در ســال های 1۹۷۵ تا 1۹۹۹ از مادران چاق 
متولد شده بودند، اکنون در بزرگسالی 60 درصد بیشتر از دیگران در معرض 
بیماری هــای روانی قرار دارند. این خطر برای بیماری های اســکیزوفرنی و 
ســوء مصرف مواد مخدر درصد بالاتری دارد. محققان معتقدند اضافه وزن 
مادر ســبب ایجاد اســترس بالقوه در فرزند می شــود که دارای اثرات بلند 

مدت خواهد بود
 نتایج این تحقیق همچنین نشــان می دهد کــه کمبود وزن مادران بر 
بیماری روانی فرزندان متولد 1۹۵0 تا 1۹۷۴  در بزرگسالی رابطه مستقیمی 
داشــته، خصوصا برای آن دســته از مادران با شــاخص توده بدنی کمتر از 
18.۵)حدود ۲0 تا ۳0 کیلوگرم کمبود وزن( خطر اختلالات روانی فرزندان 
در  بزرگسالی تا ۷۴ درصد بیشتر بوده است. شاخص توده بدنی معیار اندازه 

گیری  چاقی بدن بر اساس وزن و قد می باشد.
محققان هنوز موفق به کشــف عامل اصلی در ارتباط بین  وزن مادر و 
خطر بیماری روانی فرزند در بزرگســالی نشده اند. اگرچه احتمال می رود 

این موضوع به استرس روانی مادر در این دوره مرتبط باشد.
در ســال های اخیر چاقی در میان زنان باردار شــایع تر شــده است. به 
صورتــی که در اروپا ۷ تا ۲۵ درصد و در آمریــکا ۳0 درصد زنان باردار را 

افراد چاق تشکیل می دهند.
سال گذشته، دولت انگلستان استراتژی جدیدی را برای مبارزه با چاقی 
اجرا کرد که در آن تبلیغات غذای ناســالم قبل از ســاعت ۲1 ممنوع بود و 
پویش هایی برای تشویق به سبک زندگی سالم برگزار شد. این استراتژی در 
سال جدید نیز با معرفی برنامه های تشویقی ادامه دارد و مزایایی برای خانواده 
هایی که غذای سالم می خورند و ورزش می کنند در نظر گرفته شده است.

 تماشای تلویزیون خطر »آپنه« را افزایش می دهد
نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد افرادی که بیش از چهار ساعت 
در روز در مقابل تلفن می گذرانند ۷8 درصد بیشــتر در معرض آپه خواب 

قرار دارند.
به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد افرادی که 
بیش از چهار ســاعت در روز در مقابل تلفن می گذرانند ۷8 درصد بیشتر 

در معرض آپنه خواب قرار دارند.
متخصصان دانشــکده پزشکی هاروارد سلامت 1۳8 هزار نفر را زیر نظر 
داشتند؛ پس از 18-10 سال، 8 هزار و ۷۳۳ نفر از افراد دچار آپنه انسدادی 
خواب شده بودند.انواع مختلفی از آپنه خواب وجود دارد اما شایع ترین آن آپنه 
انســدادی خواب است. این نوع آپنه هنگامی اتفاق می افتد که عضلات گلو 
به طور متناوب شل شده و راه هوایی گلو را در هنگام خواب مسدود کنند. 
یک علامت قابل توجه از آپنه انســدادی خواب خروپف است.آپنه انسدادی 
یک اختلال جدی در خواب است. این انسداد باعث می شود تنفس به طور 
مکرر در هنگام خواب قطع و وصل شود.محققان دریافتند، به نظر می رسد 
ورزش خطر ابتلا به آپنه خواب را کاهش می دهد؛ در مقابل افزایش سطح 
 )OSA( بی تحرکی و  ســطح پایین فعالیت بدنی خطر آپنه انسدادی خواب
را افزایش می دهد.پژوهشــگران این مطالعه توصیه کردند افرادی که مانند 
کارمندان اداری تمام روز را در حالت نشسته هستند،  باید با انجام ورزش 
بیشتر این اوقات را جبران کنند؛ آپنه خواب در صورت عدم درمان می تواند 
خطر سرطان، حملات قلبی، فشار خون بال ، سکته مغزی، دیابت نوع ۲ و 
اختلالات شناختی و رفتاری را افزایش دهد.کارشناسان تخمین زده اند که 
در سطح جهان، حدود 1 میلیارد بزرگسال بین ۳0 تا 6۹ سال تحت تأثیر 

آپنه انسدادی  خواب خفیف تا شدید قرار دارند.

 دز دوم آسترازنکا خطر لخته خون را افزایش نمی دهد
داده های منتشــر شده در مجله پزشکی لنست نشان داد تزریق دز دوم 

احتمال بروز عارضه جانبی نادر واکسن آسترازنکا را افزایش نمی دهد.
لنست: دز دوم آسترازنکا خطر لخته خون را افزایش نمی دهد

به گــزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل 
از رویترز، داده های منتشــر شــده در مجله پزشــکی لنست نشان داد که 
 thrombosis with( »میــزان  بروز »ترومبوز با ســندرم ترومبوســیتوپنیا
thrombocytopenia syndrome’ )TTS(( که شامل لخته شدن خون و پایین 
آمدن ســطح پلاکت خون اســت  پس از دز دوم واکسن در افراد واکسینه 

شده ۲.۳ درصد در میلیون بوده است.
این بررســی بیانگر آن است، تزریق دز دوم احتمال بروز عارضه جانبی 

نادر واکسن آسترازنکا را افزایش نمی دهد. 
این مشــکل »ترومبوس ســینوس وریدی مغزی« یا CVST باعث شده 
تا برخی از کشــورها از جمله آلمان، فرانســه و کانادا در این مورد که این 
واکســن به چه کسانی تزریق شــود، محدودیت هایی ایجاد کنند. سازمان 
جهانی بهداشــت و آژانس دارویی اروپا می گویند که مزایای این واکســن 

بیش از خطرات آن است.
این تحقیق به سرپرســتی و تأمین بودجه آسترازنکا، با استفاده از پایگاه 
داده ایمنی جهانی، موارد گزارش شده را در طی 1۴ روز پس از مصرف دز 

اول یا دم از ۳0 آوریل ارزیابی کرد.
نهاد تنظیم کننده مقررات دارویی در اروپا از ماه مارس در حال بررسی 
موارد TTS بوده و پیوندی احتمالی با  واکســن آسترازنکا و واکسن تک دز 
جانسون و جانسون را یافته است. با این حال  ادعا شده که مزایای کلی هر 

دو واکسن بیشتر از هرگونه خطری است که توسط آنها ایجاد شده است.

 چین یک ماهواره دیدبانی زمین پرتاب كرد
شــرکت علوم فضایی و فناوری چین اعلام کرد این کشــور یک ماهواره 
دیدبانی زمین موســوم به »Tianhui 1-0۴« را پنج شنبه ۲۹ ژوئیه از مرکز 

پرتاب ماهواره جیوچوان در شمال غربی بیابان گبی پرتاب کرد.
 بــه نقل از چاینادیلی، این شــرکت فضایی دولتی اعــلام کرد ماهواره 
»Tianhui 1-0۴ » ســوار بر موشــک »لانگ مارچ 2D« ساعت 1۲:01 بعد از 
ظهر به وقت محلی روز پنجشنبه پرتاب شد و این سیصد و هشتادو یکمین 

پرتاب موشک سری لانگ مارچ بود.
 Aerospace(»این ماهواره توسط شرکت »ایراسپیس دونگ فانگ هونگ
Dongfanghong( که شرکت تابعه آکادمی فناوری فضایی چین است، توسعه 
یافته و برای انجام آزمایشات علمی، بررسی منابع زمین و نقشه برداری زمین 

مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
اولین ماهواره از مجموعه Tianhui 1 ، ماهواره Tianhui 1-01 بود که در 
ماه اوت سال ۲010 به فضا پرتاب شد. در حال حاضر هر چهار ماهواره این 

مجموعه به مدار پرتاب شده اند.
موشــک لانگ مارچ 2D که توســط آکادمی فنــاوری پروازهای فضایی 
شــانگهای توســعه یافته اســت، دارای وزن ۳00 تن اســت و قادر است 
چندین ماهواره را به مدارهای مختلف منتقل کند. این موشــک همچنین 
ظرفیت بارگیری تا 1.۲ تن به مدار خورشــید آهنگ معمول با ارتفاع ۷00 
کیلومتری را دارد که اغلب از آن برای ماهواره های آب و هوا یا ســنجش از 

دور استفاده می شود.
شرکت علوم فضایی و فناوری چین در ابتدای سال جاری میلادی اعلام 
کرد که قصد دارد امسال بیش از ۴0 ماموریت پرتاب انجام دهد و مهمترین 
آنها پرتاب هایی هستند که فضانوردان چینی را برای ساخت ایستگاه فضایی 

این کشور به فضا می فرستند.

 ایران تحت پوشش اینترنت ماهواره ای قرار گرفت
 یک کارشــناس حوزه فناوری گفــت: اینترنت ماهواره ای تحول بزرگی 
در عرصــه ارتباطات جهان به خصوص ایران ایجاد می کند و مباحثی مانند 

فیلترینگ به کلی از بین خواهد رفت.
امید رهبر در گفت و گو با ایسنا، در خصوص اینترنت ماهواره ای در قالب 
پروژه استارلینک با بیان اینکه پروژه استارلینک که در ایران به عنوان اینترنت 
ماهواره ای شناخته می شود در آسمان ایران در دسترس است، گفت:  اینترنت 
ماهــواره ای تحول بزرگی در عرصه ارتباطات جهان به خصوص ایران ایجاد 
می کند و مباحثی مانند فیلترینگ به کلی از بین خواهد رفت و سرویس های 
بزرگی چون یوتیوب با سرعت و کیفیت بالا در دسترس ایرانیان قرار خواهد 
گرفت.رهبر ادامه داد: ایران در لیست درخواست استارلینک قرار گرفته است 
و ارائه آزمایشی اینترنت ماهواره ای شرکت اسپیس ایکس  برای همسایگان و 
غرب ایران فراهم شده است. گزارش برخی کاربران در فضای مجازی نشان 

دهنده در دسترس بودن اینترنت ماهواره ای در برخی مناطق ایران است.
وی افزود: اگر چه ســرویس دهی رسمی اینترنت ماهواره ای استارلینک 
در ایــران دور از انتظــار اســت اما دفاتر رســمی این شــرکت در ترکیه، 
امارات، کویت، قطر و ســایر کشورهای همســایه، دسترسی غیر مستقیم 
بــه اینترنت ماهواره ای اســتارلینک را فراهم خواهند کرد.این کارشــناس 
حوزه فناوری خاطرنشــان کرد: به نظر می رســد ارائه ســرویس اینترنت 
ماهــواره ای بــرای کاربران ایرانی مانند ســرویس های دیگر شــرکت های 
آمریکایی غیر رســمی، همراه با دردســرهای فراوان و هزینه بالاتر از سایر 
کشــورها خواهد بود.وی اظهار کرد: اســپیس ایکس یک شرکت آمریکایی 
اســت و ملزم بــه رعایت قوانین آمریــکا خواهد بود و بحــث مجوز برای 
 ارائه چنین سرویســی در ایران  هم مانند ســایر سرویس های دیگر راه به 
جایــی نخواهد برد. محدود کردن اینترنت ماهواره ای عملا نشــدنی و کار 

بسیار دشواری  است.
رهبر خاطرنشان کرد: به گفته مدیران ارشد استارلینک، این شرکت 1800 
ماهــواره را در مــدار زمین قرار داده و به محض این که همه این ماهواره ها 
به مدار عملیاتی وارد شــوند پوشش سراسری استارلینک کامل خواهد شد 

و این اتفاق در ماه سپتامبر می افتد.
 همچنین ایلان ماســک، مدیر عامل شــرکت اسپیس ایکس در کنگره 
جهانی موبایل ۲0۲1 در بارســلون گفت که انتظار می رود پوشش جهانی 
و پایدار برای ســرویس اینترنت پرسرعت ماهواره ای این شرکت حدود یک 
ماه دیگر میسر شود.وی با اشاره به احتمال دسترسی به اینترنت ماهواره ای 
و از طــرف دیگر بحث طرح صیانت از حقوق کاربران در مجلس شــورای 
اسلامی، گفت: این رویکرد اشتباه و تصویب طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضای مجازی، کاربران ایرانی را بیش از همیشه به سمت اینترنت ماهواره 

ای سوق خواهد داد.
 با توجه به پیشــرفت روز افزون تکنولــوژی و اینترنت ماهواره ای امید 
اســت که راهکارهای بهتری چون کاهش هزینه های اینترنت  به خصوص 
اینترنت همراه، افزایش پهنای باند، برداشــتن محدویت ها و فیلترینگ در 
دستور کار مدیران و مســئولان قرار گیرد. محدود سازی اینترنت تاثیرات 
منفی اجتماعی و اقتصادی بر جامعه خواهد داشــت  و یک اشــتباه بسیار 

بزرگ و جبران ناپذیر خواهد بود.

سازمان جهانی بهداشت می گوید جهان در خطر از دست دادن دستاوردهای 
سخت مبارزه با کووید 1۹ است، زیرا نوع دلتا بسیار قابل انتقال است.

 به نقل از رویترز، ســازمان جهانی بهداشــت می گویــد جهان در خطر از 
دســت دادن دستاوردهای ســخت مبارزه با کووید 1۹ اســت، زیرا نوع دلتا 
بســیار قابل انتقال است، اما واکسن های تأیید شده توسط WHO در برابر این 

بیماری موثر هستند.
واشنگتن پست با استناد به داده های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا گفت: سی دی ســی نوع دلتا از ویروس کرونــا را به اندازه قابل انتقال 
بودن آبله مرغان توصیف کرده و هشدار داده است که می تواند باعث بیماری 

شدید شود.
به گفته تدروس آدهانوم، دبیرکل ســازمان جهانی بهداشــت، شیوع کرونا 
طی چهار هفته گذشته در اکثر مناطق جهان 80 درصد افزایش یافته؛ مرگ 
و میر در آفریقا - جایی که تنها 1.۵ درصد از مردم واکســینه شــده اند - در 

مدت مشابه 80 درصد افزایش یافته است.
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت در یک کنفرانس خبری گفت: دستاوردهای 
سخت به خطر افتاده یا از دست می رود و سیستم های بهداشتی در بسیاری از 

کشورها تحت فشار قرار گرفته است.
به گفته WHO، نوع دلتا در 1۳۲ کشــور شناســایی شــده و به گونه اصلی 
جهان تبدیل شــده است.مایک رایان، مدیر امور اضطراری این سازمان گفت: 
»واکسن هایی که در حال حاضر توسط WHO تأیید شده اند همه محافظت قابل 

توجهی در برابر بیماری های شــدید و بستری شدن در انواع مختلف، از جمله 
نوع دلتا را انجام می دهند.«

ماریا ون کرخو، مدیر فنی سازمان بهداشت جهانی در زمینه بیماری کووید 
1۹ گفت: نوع دلتا به راحتی قابل انتقال و حدود ۵0 درصد بیشتر از گونه های 
قبلی SARS-CoV-۲ که ابتدا در چین ظاهر شد، قابل انتقال است؛ چند کشور 
افزایش نرخ بستری شدن را گزارش کرده اند، اما میزان بیشتر مرگ و میر از 

نوع دلتا ثبت نشده است.
ژاپن روز جمعه اعلام کرد، سه استان در نزدیکی شهر میزبان المپیک توکیو 
و استان غربی اوزاکا را تحت وضعیت اضطراری قرار می دهد، زیرا موارد کووید 

1۹ در پایتخت و سراسر کشور افزایش یافته است.

شناسایی نوع دلتا در 132 کشور

روسیه روز جمعه از تحقیقات قضایی برعلیه شرکت واتس اپ از زیرمجموعه 
های فیس بوک به علت عدم ذخیره سازی داده های کاربران روسی در داخل 

این کشور خبر داد.
 به نقل از رویترز، فیس بوک هنوز در قبال این خبر واکنشی از خود نشان 
نداده اســت. روســیه روز پنج شنبه نیز شرکت گوگل را به علت نقض قوانین 
حریم شــخصی ســه میلیون روبل جریمه کرده بود. بررسی های مشابهی در 
مورد عملکرد فیس بوک و توئیتر نیز در جریان اســت که به احتمال زیاد به 

جریمه این شرکت ها نیز منجر می شود.
روســیه و شرکت های بزرگ فناوری آمریکا مدتهاست به علت بی توجهی 
طرف آمریکایی به ضرورت رعایت قوانین حریم شــخصی و عدم سوءاستفاده 
از اطلاعات خصوصی کاربــران با یکدیگر درگیر منازعه های حقوقی مختلف 

شده اند.
انتظار مــی رود واتس اپ به علت عدم ذخیره داده های کاربران روســی 
در داخل این کشــور رقمی بین یک تا شش میلیون روبل )معادل 1۳۷00 تا 

8۲۲۵0 دلار( جریمه شود.

 ابتلای دوباره واکسینه شده ها عجیب نیست
مشاور کمیته تحقیق و توسعه واکسن سازمان جهانی بهداشت و محقق مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری های چین گفت: هرچند بسیاری از مبتلایان 
جدید افرادی هستند که قبلا هر دو دز واکسن را دریافت کرده اند، اما ابتلای 

مجدد افراد واکسینه شده به ویروس تعجب آور نیست.
 به نقل از ســی جی تی ان،  شــائو ییمینگ، مشاور کمیته تحقیق و توسعه 
واکسن سازمان جهانی بهداشت و محقق مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
های چین گفت: هرچند بســیاری از مبتلایان جدید افرادی هستند که قبلا 
هر دو دز واکســن را دریافت کرده اند، اما ابتلای مجدد افراد واکسینه شده به 

ویروس تعجب آور نیست.
نانجینگ، مرکز اســتان جیانگ سو شرقی چین از زمان مثبت شدن تست 
کرونا تعدادی از کارکنان فرودگاه در ۲0 ژوئیه ) ده روز پیش(، شاهد افزایش 
مجدد موارد انتقال محلی کووید 1۹ بوده  و این درحالیســت که این افراد در 

برابر بیماری همه گیر واکسینه شده بودند.
مشــاور کمیته تحقیق و توسعه واکسن سازمان جهانی بهداشت می گوید: 
نقش محافظتی واکســن ها به سه سطح تقسیم می شود: سطح اول جلوگیری 
از عفونت ها، سطح دوم جلوگیری از علائم و کاهش شدت بیماری و جلوگیری 

از مرگ و سطح سوم جلوگیری از گسترش ویروس است.
وی ادامه داد: میزان اثربخشی واکسن ها در حال حاضر ۹0، 80 یا ۷0 درصد 
مربوط به ســطح دوم حفاظت است، نه سطح اول. بنابراین عفونت هایی که ما 

در حال حاضر مشاهده می کنیم مورد انتظار است.
 شائو ییمینگ یادآور شد: این امر چالش هایی را برای مرحله بعدی اقدامات 
پیشگیری و کنترل ایجاد می کند، هم از طریق اقدامات بهداشت عمومی و هم 
از طریق واکسیناســیون. تحقیقات علمی در حال افزایش اســت. ما به تدریج 

کمتر و کمتر شاهد چنین مواردی خواهیم بود.
مقامات محلی نیز گفتند نوع دلتا در نانجینگ در حال گســترش اســت. 

حداقل 100 کشور عفونت ناشی از این نوع را گزارش کرده اند.
محقق مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های حزب کمونیست چین  اظهار 
داشت: بر اساس گزارشی که روز پنجشنبه توسط انجمن بوآئو آسیا منتشر شد، 
بیش از ۷0 درصد موارد جدید جهانی مربوط به نوع دلتا است که متخصصان 

در حال بررسی یک دز تقویت کننده برای مقابله با انواع مشابه هستند.
 شــائو ییمینگ در پایان گفت: در مورد جهش ها، ما می توانیم از یک دز 
تقویت کننده برای افزایش ایمنی اولیه افراد واکســینه شــده استفاده کنیم؛ 
همچنین با توجه به اینکه بخــش اعظم انتقال های جدید مربوط انتقال های 
خارجی اســت لازم اســت اقدامات ویژه ای  برای اعضای گروه های در معرض 

خطر، به ویژه افرادی که در بنادر ورودی کار می کنند، انجام شود.

تحقیقات روسیه از واتس اپ به علت قانون شکنی

دانشمندان هشدار می دهند اگر گازهای گلخانه ای همچنان در میزان بسیار 
زیاد اجازه انتشار داشته باشند، تا سال ۲0۵0 امواج گرمایی طولانی کشنده تا 

۷ برابر افزایش پیدا خواهد کرد.
 به نقل از دیلی میل، کارشناســان موسســه تکنولوژی فدرال ســوییس 
تنــاوب دما را با ســناریوهای مختلف میزان انتشــار گازهــای گلخانه ای در 
آینده مدل ســازی کر دند. آن ها می گوینــد:» این احتمال وجود دارد که در 
ســال های ۲0۵0-۲080 شــدت این امواج گرمایی به فرکانسی تا ۲0 برابر 

رونــد کنونی برســد. با این وجود امواج گرمایی کشــنده تنهــا در دوره های 
شــدید گرمایــش جهانی رخ می دهــد و در مقابل، در دوره هــای آرامی که 
 گرمایش زمین وجود ندارد یا میزان آن اندک اســت، ما با چنین پدیده هایی 

روبه رو نخواهیم شد.«
ویکی تامپســون هواشــناس دانشــگاه بریســتول مــی گوید:»تنها در 
مــاه گذشــته جهــان  رکورد دمایــی بی ســابقه ای را تجربه کــرده که در 
 آمریکای شــمالی به بیشــترین حد خود رســید و در اروپای و چین ســبب

 سیل های ویرانگری شد.
 تغییرات اقلیمی بی شــک بر روی ســیاره زمین تاثیر خواهد گذاشت. اما 
ضــرورت دارد بدانیم دقیقا در آینده چه اتفاقــی خواهد افتاد تا خود را برای 

آن آماده کنیم.«
پژوهشــگران این موسســه معتقدند موارد وخیم تر امــواج گرمایی قابل 
پیشگیری است. همچنان که تا کنون هدف گذاری هایی برای کاهش آن انجام 
شــده و با کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای در آینده شاهد امواج شدید 

گرمایی به این صورت نخواهیم بود.
تحقیقات اینچنینی ضرورت روشن ساختن اهداف جهانی در خصوص انتشار 
گازهای گلخانه ای را نشان می دهد که می تواند در کنفرانس گرمایش جهانی  

سازمان ملل متحد در نوامر ۲0۲1 مورد بررسی جدی قرار  گیرد.

هشدار کارشناسان نسبت به موج های گرمایی طولانی تا سال 2050
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